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جزییات 282 میلیارد دلار پول پاشی! 
بازار در اولین روز از آخرین هفته ماه مهر با روند افزایشی قیمت ارز و طلاکار 
خود را آغاز کرد، اما در مقابل شاخص بورس 27 هزار واحد سقوط کرد. بازار 
ارز و طلا تحت تأثیر فشار روانی سیاسی است، زیرا تنش های سیاسی در داخل 

و همچنین تداوم تنش و خصومت بین ایران و ایالات متحده امریکا و فشــار 
تحریم ها بستر را برای بی ثباتی اقتصادی و ارزش پول ملی فراهم کرده است. 
پژوهشکده پولی و بانکی آخرین آمار پول پاشی برای کنترل قیمت ارز را در 

دوره 5 رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد. بر اساس این بررسی از سال ۱۳۸2 
تاکنون، 2۸2 میلیــارد دلار ارز مداخله ای به منظور کنترل قیمت به بازار ارز 

تزریق شده است. در مقابل »عبدالناصر همتی« در طول 2 سال...

پژوهشکده پولی و بانکی بررسی کرد

تومان قیمت: 1000   • 2 ربیع الاول 1442   • اکتبر 2020   19  • • 8 صفحه  • شماره 1437  یازدهم  سال  دوشنبه 28 مهر 1399  • 
گفتوگو

یکی از بدهی های مهمی که باعث شده این پنجره برای آبی پوشان پایتخت 
بسته شود، مطالبات وینفرد شفر است.این روزها ادعاهای مختلفی مبنی بر 
پرداخت پول شــفر داده می شود و گفته شده که بخشی از مطالبات وینفرد 
شفر به حساب او واریز شده است اما ساشا شفر در گفت وگو با ایسنا، در این 
رابطه گفت:  تا این لحظه هنوز از مطالباتی که قرار است پرداخت شود، هیچ 
رقمی به حســاب ما واریز نشده اســت و همچنان شاهد وعده های مختلف 
هســتیم و هیچکدام از آن ها عملی نشده است.در حالی که مسئولان باشگاه 
استقلال قول داده اند این هفته پنجره نقل وانتقالات آبی پوشان باز می شود، اما 
هنوز خبری از پرداخت پول وینفرد شفر نیست و به تعویق افتادن این مساله 
می تواند نگرانی های کادر فنی استقلال را برای استفاده از بازیکنان جدید به 

خطر بیندازد و باید دید چه سرنوشتی در انتظار آبی پوشان پایتخت است.

دبیر فدراسیون بسکتبال ابتلای صمد نیکخواه بهرامی به ویروس کرونا 
را تایید کرد.پس از انتشــار خبر ابتلای صمد نیکخواه بهرامی کاپیتان 
تیم ملی بســکتبال ایران به ویروس کرونــا در فضای مجازی، این خبر 
توسط دبیر فدراسیون بســکتبال تایید شد.شبنم کلاهی در این  مورد 
گفت: بله جواب تســت آقای نیکخواه مثبت بوده است اما جای نگرانی 
ندارد. در تماسی که با ایشان داشتم در شرایط خوبی هستند و به زودی 
بهبود می یابند. او در پاسخ به این سوال که تست PCR او را فدراسیون 
 گرفته است یا خیر؟ گفت: همانطور که قبلا هم اشاره کردم بازیکنان و 
باشگاه های ما در حال خود مراقبتی هستند و اقدامات لازم را خودشان 
انجام می دهند.در روزهای اخیر و با شروع موج سوم کرونا در کشورمان 

شاهد روند رو به رشد این بیماری منحوس در جامعه هستیم.

اتلتیکومادرید با آسیب دیدن دیگو کاستا بدشانسی آورد. مهاجم اسپانیایی-
برزیلی مقابل سلتاویگو مصدوم شد و دوران نقاهتش سه هفته طول خواهد 
کشید. کاستا فصل را خوب شروع کرد اما آسیب دیدگی عضلانی اجازه نداد 
بازیکنی که آخرین فصل خود را در واندا متروپولیتانو سپری می کند به این 
روند خوب خود ادامه دهد. او به خاطر سه هفته غیبت خیلی از بازی ها را از 
دست خواهد داد. مهاجم روخی بلانکو در شش بازی حضور نخواهد داشت 
که سه بازی لالیگا خواهد بود و سه دیدار از لیگ قهرمانان اروپا. اکنون تقویم 
بازی ها خیلی فشــرده است و میان هفته ها دیدارهای لیگ قهرمانان هم 
برگزار می شود. اتلتیکو در این سه هفته استراحت نخواهد داشت. کاستا برابر 
بایرن مونیخ، رئال بتیس، سالزبورگ، اوساسونا، لوکوموتیو و کادیس حضور 

ندارد یعنی بعید است بتواند تا فیفا دی بعدی بازی کند.

مدافع تیم فوتبال پرســپولیس گفت: کادرفنی به مــن اجازه حضور در 
تمرینات را نمی دهد اما امروز مدیران پرســپولیس امروز هم به من گفتند 
صبر کن.محمد انصاری که طبق نظر یحیی گل محمدی در فهرســت مازاد 
پرسپولیس قرار گرفته امروز بار دیگر برای چندمین روز متوالی در محل این 
باشگاه حاضر شد تا وضعیت خود را با سرخپوشان مشخص کند. البته به نظر 
می رسد بلاتکلیفی انصاری در پرسپولیس همچنان ادامه دارد زیرا این بازیکن 
به دنبال خروج از ساختمان باشگاه در گفت وگوی کوتاه بین خبرنگاران اظهار 
داشت: من اجازه حضور در تمرینات پرسپولیس را ندارم اما مسئولان باشگاه 
امروز هم به من گفتند صبر کن.وی درباره اینکه زمان ثبت رســمی نقل و 
انتقالات چهار روز دیگر به اتمام می رســد و در این شرایط بلاتکلیفی اش به 

آینده این بازیکن ضربه می زند گفت: این موضوع را از دوستان بپرسید.

انصاری: اجازه حضور در تمرینات پرسپولیس را ندارمخبر بد برای اتلتیکومادریدصمد نیکخواه بهرامی کرونا گرفتادعاهای ضد و نقیض در مورد پرداخت مطالبات شفر

صفحه 2

هشدار رئیس شورای شهر تهران درباره 
خطر توأمان موج سوم کرونا و آلودگی هوا

هشدار سید محمد صدر درباره پیامد  عدم تصویب 
لوایح FATF و احتمال حضور نظامیان در انتخابات 1400

 دو هفته پایتـخت 
را تعـطیل کنـید

FATF  عدم تصویب لوایح
 کمـک به ترامپ بود 
که تحریم ها را تقویت 

کرده و می کند

پیامدهای پایان تحریم های 
تسلیحاتی ایران

قاسم محبعلی، مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت امور خارجه 
در گفت وگو با ستاره صبح تشریح کرد

تحریم خریدوفروش ســلاح برای ایران پس از ۱۱سال؛ روز گذشــته به پایان رسید. براساس قطع نامه 
22۳۱ شــورای امنیت  سازمان ملل متحد، از حدود ساعت سه بامداد روز یکشنبه تحریم های تسلیحاتی 
ایران، به  پایان رسید و ایران می تواند سلاح بخرد و بفروشد. وزارت امورخارجه بیانیه داده که از روز یکشنبه 
محدودیت ها بر سر راه نقل وانتقال سلاح و روابط مالی مرتبط با آن و نیز آمدوشد برخی چهره های نظامی...

صفحه 4

صفحه 2

صفحه 3 خبر

گزارش

اگر به محیط زندگی مردم جامعه و رســانه های کشور انگلستان دقت کنید 
مُحال اســت کسی را که »دکتر« نیست در خطاب -خواه کتباً و خواه شفاهاً- 
»دکتر« بخوانند یا کسی را که »مهندس« نیست مهندس بنامند. غرض یادآوری 
این نکته است که در جامعۀ برخوردار از دموکراسی، کلمات را به راحتی نمی توان 
شناور کرد. کلمات مانند انسان ها حیثیتِ خاص خود را دارند و کل جامعه است 
که می تواند در باب سرنوشتِ مفهومی کلمات تصمیم بگیرد. بنابراین اگر کسی 
»کشیش« است شما در چنان جامعه ای نمی توانید به راحتی او را »اسقُفِ اعظم« 
یا بالاتر خطاب کنید. هم او ناراحت می شود و هم جامعه شما را از بابتِ تجاوُز 
به حدود کلمات مورد شــماتت قرار خواهد داد. بر همین قیاس کلماتی از نوع 
»استاد« و »دانشمند« و »فیلسوف« و امثال آن. امّا در جامعۀ استبدادی مسائل 
برعکس جریان دارد. شما جای هر کلمه را با همسایه های آن و با مدارجِ بالای آن 
به راحتی می توانید عوض کنید. نه مخاطب شما از این بابت احساس شرمساری 
خواهد کرد و نه جامعه شــما را موردانتقاد قرار خواهد داد که این کسی را که 
تو مثــلاً فلان عنوان را به او داده ای، او دارای چنین مقامی نیســت. تجاوز در 
حریمِ کلمات در جامعۀ استبدادی چنان راحت انجام می شود که خیلی به آسانی 
می توان کلمۀ »پاپ« را -که مفهومی منحصربه فرد و هیچ گاه در تاریخ دو تا نبوده 
اســت- اندک اندک بر هر دربان و کشیشــی، اطلاق کرد و این تجاوز به حدود 
کلمات را تا آنجا گسترش داد که در هر روستایی چندین پاپ در عرض هم وجود 

داشته باشند... . همان طور که در جامعۀ استبدادی می توان به...

 »شناور« شدن واژ ه های زبان 
و رابطه آن با دموکراسی
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توسطسازمانجهانیبهداشتصورتگرفت
 اهدای دستگاه های تنفس مصنوعی 

و آزمایش PCR به ایران

توهین ذوالنوری به رئیس جمهور، بدتر از 
آتش زدن برجام در مجلس دهم است!

انتقام اردوغان از سوریه در قفقاز

سازمان جهانی بهداشــت )WHO( به منظور تقویت تلاش های نظام سلامت 
کشور در پاسخ به فوریت بهداشــتی همه گیری بیماری کووید ۱۹، تعداد ۱5۰ 
دســتگاه تنفس مصنوعی و یک صد دستگاه تروموسایکلر پیشرفته برای انجام 
آزمایش  »پی ســی آر« )PCR( به جمهوری اسلامی ایران تحویل داد. آزمایش 
»پی ســی آر« معیار قطعی تشخیص کووید ۱۹ است. اضافه شدن دستگاه های 
اهدایی، به ارزش بیش از 2.۸ میلیون دلار که با کمک های بشردوســتانه کشور 
آلمان و دیگر شرکای بین المللی خریداری شده، ظرفیت انجام آزمایش  شبکه ملی 
آزمایشگاه های کشور را افزایش خواهد داد. این شبکه در حال حاضر روزانه به طور 
متوســط 27 هزار آزمایش »پی سی آر« انجام می دهد. دستگاه های یادشده به 
آزمایشگاه های مرجع در 2۴ استان ازجمله اردبیل، البرز، اصفهان، ایلام، بوشهر، 
تهران، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، 

زنجان، سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، قزوین، ...

مجتبی ذوالنوری، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
اخیراً در توییتر خود خطاب به رئیس جمهور نوشــت: »امروز اکثریت قاطع 
ملت ایران به کمتر از عزل و مجازات شــما راضی نمی شوند. با منطق شما 
رهبر انقلاب باید دســتور دهد هزار بار شما را اعدام کنند تا دل مردم عزیز 
راضی شود.« دراین ارتباط نگارنده ذکر نکاتی را ضروری می داند. اگر هریک 
از مسئولان کشور، یک بار شرح وظایف خود را مرور کنند و ببینند قانون چه 
اجازه ها و چه اختیاراتی به آنان داده است، مشکلات رفع می شود و هرکس 
نمی تواند هرچه دلش خواســت بگوید. نماینده مجلس بنا بر اصل ۸۴ و ۸6 
قانون اساسی می تواند راجع به هر موضوعی اظهارنظر کند، اما صحبت هایی 
ازاین دســت، توهین است. آقای ذوالنوری و یا هر یک از نمایندگان مجلس 
یازدهم بر اســاس قانون حق تذکر، سؤال و یا اســتیضاح رئیس جمهور را 
دارد؛ اگر نمایندگان قصد خیری دارند -که نویســنده بر این عقیده نیست- 
می توانند از حق قانونی خود استفاده کنند و رئیس جمهور را استیضاح کنند. 
درحالی که ذوالنوری پا را فراتر گذاشته و برای رهبری تعیین تکلیف کرده که 
رئیس جمهور را به اعدام محکوم کند یعنی ذوالنوری به عنوان نماینده مجلس 
حتی نمی داند جایگاه و حدود اختیارات رهبری چیست و از ایشان توقع قضاوت 
دارد! آسیبی که ذوالنوری و تیمش با این نوع سخن گفتن به کشور می زنند، از 

حرکت آتش زدن برجام در مجلس دهم، آن هم در شرایطی...

نقش ترکیه در دامن زدن به درگیری بین ارمنستان و آذربایجان هرروز 
آشکارتر می شود. به همین دلیل توافق صلح دشوار و درگیری ممکن است 
به یک جنگ طولانی مدت در منطقه مورد مناقشه منجر شود. جنگی که 
می تواند روســیه را در حاشیه جنوبی مرزهای خود در قفقاز با کشورهایی 
که از طرف ناتو وارد جنگ شــده اند، درگیر کند. گفته می شــود که رجب 
طیــب اردوغان، رهبر ترکیه در تماس تلفنی این هفته با ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه، از تلاش های مسکو در میانجیگری برای آتش بس در 
منطقه مورد مناقشه قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان حمایت کرده است. 
بااین حال، به نظر می رسید اردوغان یک اولتیماتوم به همتای روسی خود 
ارائه داده است. وی گفت که باید »یک راه حل دائمی« برای اختلافات ده ها 
ســاله ارضی وجود داشته باشد.اردوغان و متحد آذربایجانی وی قبلًا اعلام 
کردند که تنها راه حل قابل قبول آن ها انصراف تجزیه طلبان ارمنی از ادعای 
خود به قره باغ کوهستانی است. ترکیه و آذربایجان مدت هاست که جنگ 
مرزی در سال ۱۹۹۴ و اشغال بخشی از خاک آذربایجان توسط ارمنستان 
را غیرقانونی خوانده اند. وقتی ماه گذشته در 27 سپتامبر درگیری ها مجدداً 
شعله ور شد، گزارش های اولیه حاکی از آن بود که درگیری ها ماهیتی اتفاقی 
دارند و هر دو طرف برای شروع خشونت مقصر هستند. بااین حال، به تدریج 

روشن شد که اقدامات انجام شده در طرف آذری...

یادداشت سلامت تفسیر روز سرمقاله

 حقوقدان و وکیل پایه یک دادگستری

دکتر نعمت احمدی 

دادگاه جرائم سیاسی نعمت احمدی
 را مجرم و مستحق تخفیف دانست

تأثیر نتیجه انتخابات آمریکا 
بر خاورمیانه

گزارش خبری تحلیلی

سخنگوی هیات منصفه جرایم مطبوعاتی و سیاسی از رسیدگی به دومین پرونده جرم سیاسی 
در دادگاه کیفری یک استان تهران خبر داد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، احمد مومنی راد، 
ســخنگوی هیات منصفه جرایم مطبوعاتی و سیاسی از رسیدگی به دومین پرونده جرم سیاسی 
در دادگاه کیفری یک استان تهران خبر داد و اظهار کرد: در تاریخ 27 مهرماه ۹۹، دومین پرونده 

جرم سیاسی در شعبه ۹ دادگاه کیفری یک استان تهران با حضور هیات قضایی به ...

بررسی ها در فاصله ۱5 روز نشان می دهند جو بایدن در این مقطع از رقابت های انتخاباتی نه تنها 
بهتر از هیلاری کلینتون در کل چرخه انتخابات 2۰۱6 عمل کرده بلکه وضعیت بهتری نیز نسبت ...

تحلیلگر روابط بین الملل

فینیان کانینگام

شــیوعویروسکرونادر30استانکشوروافزایشآلودگی
هوادرکلانشــهرهااحتمالبیماریشهروندانرادوچندان
کردهاست.وعدهووعیدهایمسئولاندربارهتوسعهحملونقل
عمومی،افزایشواگنهایمترووخریــداتوبوستاکنونبه
نتیجهنرســیدهاست.دراینراســتامحسنهاشمی،رئیس

صفحه 7شورایشهرتهرانهشدارداد...

استاد ممتاز ادبیات دانشگاه تهران

دکتر محمدرضا شفیعی کدکنی
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سخنگوی هیات منصفه جرایم مطبوعاتی و سیاسی از رسیدگی به دومین پرونده جرم سیاسی در دادگاه کیفری یک استان تهران خبر داد. به گزارش مرکز 
رسانه قوه قضاییه، احمد مومنی راد، سخنگوی هیات منصفه جرایم مطبوعاتی و سیاسی از رسیدگی به دومین پرونده جرم سیاسی در دادگاه کیفری یک 
استان تهران خبر داد و اظهار کرد: در تاریخ ۲۷ مهرماه ۹۹، دومین پرونده جرم سیاسی در شعبه ۹ دادگاه کیفری یک استان تهران با حضور هیات قضایی 
به ریاست قاضی محمدی کشکولی و با حضور هیات منصفه جرایم مطبوعاتی و سیاسی برگزار شد. سخنگوی هیات منصفه جرایم مطبوعاتی و سیاسی 
خاطرنشــان کرد: در این جلســه از دادگاه، پس از قرائت قرآن ابتدا نماینده دادستان کیفرخواست را قرائت کرد. وی اظهار کرد: پس از تفهیم اتهام، نعمت 
احمدی به عنوان متهم جرم سیاسی با اتهام نشر اکاذیب دفاعیات خود را شرح داد. وی افزود: هیات منصفه پس از استماع سخنان شاکی و مشتکی عنه ونیز 
دفاعیات متهم، و مطالعه پرونده آنان تشکیل جلسه داد. مومنی راد اظهار کرد: هیات منصفه به اتفاق آراء، نعمت احمدی نسب را مجرم و هم چنین با اکثریت 
آراء وی را مســتحق تخفیف دانســت. براساس اصل ۱۶۸ قانون اساسی، »رسیدگی به جرایم سیاسی و مطبوعاتی علنی است و با حضور هیات منصفه در 
محاکم دادگستری صورت می گیرد. نحوه انتخاب، شرایط، اختیارات هیات منصفه و تعریف جرم سیاسی را قانون براساس موازین اسلامی معین می کند.«

فریدون  مجلسی گفت : درصورتی که ترامپ در رقابت با بدیدن شکست بخورد و دموکرات ها راهی کاخ سفید شوند،  فضا برای مذاکره غیرمستقیم بین 
ایران و آمریکا فراهم خواهد شد و حتی می توان به بازگشت آمریکا به برجام امیدوار بود. فریدون  مجلسی، دیپلمات پیشین، در گفت وگو با اعتماد آنلاین 
گفت: تصور من از فضای انتخاباتی آمریکا این است که برد جو بدیدن مسلم است. برنده شدن او در انتخابات ۲۰۲۰ برای آمریکا تجدید حیات سیاسی 
و بازیابی حیثیت ازدســت رفته به حســاب می آید. ترامپ در این ۴ سال به قراردادهای مهمی چون برجام و توافق زیست محیطی پاریس پشت کرد و با 
مدیریت بد در روزهای کرونایی نشــان داد که فردی هزینه ســاز برای کشورش است. ترامپ همچنین با بی حرمتی به مهاجران، واکنش در برابر مسائل 
نژادپرستی و... آمریکا را باوجود عظمت اقتصادی  ای که دارد، بی آبرو کرده است. همه این موارد نشان از این دارد که حزب جمهوری خواه در سال ۲۰۱۶ 
با معرفی این شخص ضربه ای مهلک به آمریکا و آمریکایی ها وارد کرد. درباره رابطه ایران و آمریکا باید به این مسئله اشاره کرد که کلید مذاکره در دست 
ایران است. اما اساساً جمهوری اسلامی با موجودیت اسرائیل مشکل دارد و ایالات متحده هم مدافع اصلی و سفت وسخت اسرائیلی ها است. به همین دلیل 

احتمال برقراری فضای تعاملی بین ایران و آمریکا احتمالی محال است و نمی توان برای پایان تنازع این دو کشور امیدی داشت. 

دادگاه جرائم سیاسی نعمت احمدی را مجرم و مستحق تخفیف دانست گره مذاکره با آمریکا

تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

دوشنبه 28 مهر  1399   شماره 1437

هشدار سید محمد صدر درباره پیامدهای عدم تصویب لوایح FATF و احتمال حضور نظامیان در انتخابات

عدم تصویب لوایح  FATF کمـک به ترامپ بود 
که تحریم ها را تقویت کرده و می کند

  تمام روابط بانکی و بازرگانی ما با دنیا به دلیل عدم تصویب لوایح FATF با مشکل مواجه است
  امام به نظامی ها توصیه کردند که اصلًا وارد سیاست نشوند

 چرا مجمع تشخیص مصلحت نظام 
لوایح FATF را تصویب نکرد؟

موقع که FATF مطرح شد، وزیر اقتصاد و رئیس 
بانک مرکزی هم به مجمع آمدند و گفتند برای 
اینکه ما مبادلات تجاری و بازرگانی خارجی داشته 
باشیم و همکاری بانک ها با بانک های جمهوری 
اسلامی ایران ادامه پیدا کند، به تصویب این لوایح 
نیاز داریم. به خاطر اینکه FATF به کشــورهای 
دیگر ابلاغ می کند که با کدام کشورها همکاری 
بشود و با کدام کشور همکاری نشود و این کشور 
به عنوان دولت غیر همکار معرفی می شود. حتی 
نزدیک ترین کشــورهای دوست ما هم گفتند 
برای اینکه بتوانیم همکاری مالی داشته باشیم 
حتماً باید ایران هم عضو FATF بشود؛ چنانچه 
اکثر کشورها هستند و دنبال می کنند. ولی این 
بحث ها مقبول نیفتاد و درنهایت از دســتور کار 
خارج شد و زمان بررسی آن در مجمع هم گذشت. 
الآن اکثر کسانی که روابط بازرگانی خارجی دارند 
می گویند که حتی بانک های چین و روسیه آن طور 
که بایدوشاید با ما کار نمی کنند. چند روز پیش هم 
یکی از مسئولینی که مسئول خرید واکسن های 
مربوط به آنفولانزا بود و ظاهراً با مشــکل مواجه 
شــده، دقیقا مطرح کرده بود که مشــکلاتی در 
خرید این واکســن برای ما پیش آمده و به دلیل 
عدم عضویت ما در FATF است. خلاصه این که 
تمام روابط بانکی و بازرگانی ما با دنیا با مشــکل 
جدی مواجه شده و بیشتر هم خواهد شد. یعنی 
عــدم تصویب FATF، همان جوری که من قبلًا 
هم گفتم، کمکی به ترامپ کرده و تحریم هایی 
که علیه ایران انجام داده را تقویت می کند و مشکل 
بازرگانی خارجی و روابط بانکی با دنیا برای ایران 

ایجاد کرده است.

   به نظر شما چه کسانی در عدم تصویب 
FATF و شفاف نشــدن تبادلات پولی و 

بانکی منافع دارند؟
 FATF آن ها ایــراد می گیرند که اگر ما وارد
شــوی اطلاعات ما به دست خارجی ها و بیگانه 
می افتد، آیا واقعاً همین قضیه آن ها را نگران کرده 
یا اینکه مســائل منفعتی، مخالفت با دولت و یا 
این طور مسائل است؟ چیزی که قاطعانه می توانم 
بگویم و بارها هم گفته ام این است که رد آن به نفع 

کشور نیست و کمکی به ترامپ است.

   راهی برای اعاده بررسی و تصویب 
FATF هست؟

مهم این است که اول این نظر موردقبول واقع 
شود که به نفع مملکت است. بعداً آن قضیه خیلی 
مشــکل نیست که مجدداً مطرح شود و راه های 
مختلف دارد. مهم این است که نظر منفی در مورد 
آن عوض شــود و دوستان به این نتیجه برسند 
که کارشان منافع ملی کشــور را تأمین نکرده 
اســت. این مهم تر از روش بررسی مجدد است. 
فلسفه تأسیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
توسط امام بن بست شکنی بود. در همین قضیه 
هم دیدیم که بعد از بن بســت ها و کشمکش ها، 
موضوع بالأخره به مجمــع رفت؛ رهبر انقلاب 
هــم گفته بودند که من هیچ نظر خاصی در این 
مورد ندارم. اما مجمع بدون اینکه تصمیم گیری 
صریحی انجام بدهد، مسئله را مسکوت گذاشت. 
در تصمیم این ها تناقضی وجود دارد. یک تناقض 
عملکرد در این هســت و کســانی که مخالفت 
می کنند باید پاســخ این سؤال را بدهند. یعنی 
کسانی که مخالف هستند رسماً موضع خودشان 

را اعلام کنند تا مردم هم بدانند چه کســی چه 
نظریاتی دارد و درنهایــت مردم تعیین کننده 
هستند. برخی درباره سیاست خارجی اشتباه فکر 
می کنند آمریکا دارد ما را تحریم می کند و فشار 
می آورد، پس ما خودمان هم خودمان را تحریم 
و از روابط تجــاری و بانکی با دنیا محروم کنیم. 
یعنی همان چیزی که آمریکا می خواهد و عکس 
آن قضیه اســت. ولی کم دانی نسبت به مسائل 

بین المللی باعث می شود چنین نظریاتی باشد.

   وضعیت فعلی ما با آمریکا تا چه زمانی 
باید ادامه پیدا کند؟

این وضعیت یک مدت طولانی ادامه داشته 

و تقریباً دو هفته دیگر انتخابات آمریکا است. اگر 
ترامپ رأی بیاورد، که البته تا الآن نظرسنجی ها 
می گوید که احتمالش کمتر است، طبیعتاً این 
وضعیت ادامه پیدا می کند. ترامپ روش هایش 
را ادامه می دهد. یعنی اگر او انتخاب شود، همین 
فشــار حداکثری و تحریم ها را ادامه می دهد. 
اگر ترامپ انتخاب شود طبیعی است که حتماً 
تغییراتی در استراتژی های جمهوری اسلامی 
ایجاد خواهد شــد. ولی از همه مهم تر این است 
که باید یک انسجام ملی قوی در کشور به وجود 
بیاید و کشور یکدست شود. باید چنین انسجامی 
به وجود بیاید تا کشور یکپارچه بتواند در مقابل 
توطئه هایی که ترامپ خواهد داشت ایستادگی 
کند. باید یک سری محدودیت ها و فشارهایی 
که نتیجه رویکرد امنیتی است برداشته شود و 

برویم به طرفی که ما دیگر زندانی سیاسی و حصر 
نداشته باشیم.

 
  نظرتان دربــاره انتخابات مجلس و 

ریاست جمهوری چیست؟
تجربه انتخابات مجلــس از یک نظر تجربه 
خوبی بود و از یک نظر تجربه بدی بود. تجربه بد 
اینکه نشان داده شد مردم دارند به مرورزمان به 
صندوق رأی بی اعتقاد می شوند. درصد مشارکت 
بســیار پایین بود و ما هیــچ دوره ای این اندازه 
کاهش مشارکت مردم در انتخابات را نداشته ایم. 
ما می گوییم نظام ما »جمهوری اسلامی« است؛ 
»جمهوری« یعنــی جمهور مردم و نظامی که 

بر پایه آراء و نظرات مردم شــکل می گیرد. اگر 
یک روزی مردم خودشــان را از این نظام کنار 
بکشــند دیگر طبیعتاً جمهوری نیست؛ و این 
مشکل خیلی جدی خواهد بود. چرا مردم ناامید 
شدند؟ دلیل این است که خیلی از کاندیداهای 
اصلاح طلبــان را رد صلاحیت کردند و فرصت 
حضور به آن هــا ندادند. معنای خود این قضیه 
این است که تا حد زیادی رقابت از بین می رود. 
به قول خود آن دوســتان، رقابت بین خودی ها 
بود. یعنی رقابت بین یک گروهی بود که مجلس 
هم در اختیارشان است. باید به این توجه شود.

تجربه خوبش این است که بفهمیم اینجا اشتباه 
خیلی بزرگی صورت گرفت و نتیجه اش کاهش 
مشارکت مردم بود. باید تمام عواملی که باعث 
شد مردم به صندوق رأی توجه نداشته باشند را 

از بین ببریم. یکی از آن ها بحث رد صلاحیت ها 
بود. البته عملکردها هم بوده و این را هم نمی شود 
منکر شد. بالأخره وضع اقتصادی و معیشتی مردم 
و همین طور دنبال نشدن یک سری شعارهایی که 
در زمان انتخابات داده شد و پیگیری نشد ممکن 
اســت به طبقه روشنفکر و تحصیل کرده این را 
منتقل کرده باشد که خیلی هم افراد با همدیگر 
تفاوت ندارند؛ چه رأی بدهیم و چه رأی ندهیم.

این ها مسائلی است که باید از بین برود تا انشاء 
الله یک انتخابات پرشور داشته باشیم. نکته بسیار 
مهم این اســت که انتخابات پرشور غیرازاینکه 
جمهوریت نظام را تقویت می کند و نشان می دهد 
که اینجا واقعاً جمهوری هست، یک امنیت جهانی 
و بین المللــی برای ایران فراهم می کند. من فکر 
نمی کنم اصلاً زمینه ای برای نظامی ها باشد. اگر 
ما یک انتخابات مثل انتخابات مجلس داشــته 
باشیم که آزاد، رقابتی و پرشور نباشد آن ها خیلی 
از این قضیه اســتفاده خواهند کرد و فشارهای 
حقوق بشری بیشتر خواهد شد و چه بسا آن وقت 
تحریم های حقوق بشری شروع شود. این توصیه 
امام است که نظامی ها اصلًا وارد سیاست نشوند. 
از آن گذشته اینکه بالأخره تجربه نظامی با ریاست 
جمهوری و کار اجرایی متفاوت است. اصلاً به نظر 
من اســم اینکه یک نظامی رئیس جمهور شود 
برای جمهوری اسلامی ایران پسندیده نیست. 
در جناح های مختلف آدم کم نداریم و اصلاً نیازی 
نیست که این افراد وارد شوند. با توجه به توصیه ای 
هم که امام داشته اند شاید بهتر باشد که خود آن ها 
وارد این مرحله نشوند و تحت نظر رهبری همچنان 

به دفاع از کشور و انقلاب بپردازند.

  در جریان اصلاحات چه کسانی برای 
انتخابات 1400 مطرح هستند؟

من معتقدم بهترین ســن برای ریاســت 
جمهوری 5۰ تا ۶۰ سالگی است که هم حداقل 
۲۰ سال مسائل اجرایی را تجربه و معلومات کسب 
کرده و هم توان کاری خیلی جدی داشته باشد. 
رئیس جمهور ضمن اینکه باید مسائل سیاسی و 
فرهنگی را خوب بفهمد، باید مسائل اقتصادی 
را هم بلد باشــد. چون الآن مسائل و مشکلات 
اقتصادی مشکل اول کشــور است. به نظر من 
محمدرضا خاتمی کاندیدای خیلی خوبی است؛ 
اگر بیاید. جدی بودنش را باید از خود ایشان سؤال 
کنید ولی به نظر من ایشان کاندیدای خوبی است 
و می تواند بیاید. در اصلاح طلبان آدم کم نداریم. 
دکتر معین و آقای موسوی لاری هم از گزینه های 

کاندیداتوری ۱۴۰۰ هستند.

اشاره: سید محمد صدر شخصیت شناخته شده در 
ســطح ملی و بین المللی است. او در دولت مهندس 
موســوی معاون سیاسی وزیر کشور سید علی اکبر 
محتشــمی پور و در دولت اصلاحــات معاون وزیر 
خارجه بود. اکنــون وی عضو مجمع تشــخیص 

مصلحت نظام اســت. صدر در تازه ترین اظهارنظر 
درباره عدم تصویب لوایح FATF و حضور نظامی ها 
در انتخابات هشدار داده اســت. حدود هشت ماه 
تا انتخابات ریاست جمهوری سال 1400 باقی مانده 
و گمانه زنی هــا در خصوص کاندیــدای احتمالی 

جناح های مختلف هرروز مطرح است. سید محمد 
صــدر در گفت وگو با جماران دربــاره چرایی عدم 
تصویب لوایح FATF و انتخابات ریاســت جمهوری 
1400 نقطه نظرات خود را عنوان کرده که گزیده ای از 

آن را در ادامه می خوانید.

 توهین ذوالنوری به رئیس جمهور، 
بدتر از آتش زدن برجام در 

مجلس دهم است!
ادامــه از صفحه1... کــه دنیا درصدد حفــظ برجام بوده و 
هســت، بدتر بود. این موضوع نشانه آن اســت که  یک نماینده 
که با حدود ۲۰۴هزار رأی به مجلس راه یافته اســت، می خواهد 
برای ۸۰ میلیــون ایرانی تعیین تکلیف کنــد و رئیس جمهور 
۲۴میلیونــی را عــزل و اعدام کند. وی با ایــن تعداد رأی حتی 
نمی تواند اکثریت مردم قم را نمایندگی کند، چه برسد به مردم 
ایران. از سوی دیگر رئیس جمهور، رئیس قوه مجریه است؛ یعنی 
آنچــه مجلس به عنوان قانون، طرح، لایحــه و... تعیین می کند 
را اجرا می کند. رئیس جمهور هــر تصمیمی را که بخواهد اجرا 
کند، از طریــق لوایح قانونی به مجلس مرتبط اســت. بنابراین 
نمایندگان اگر با تصمیمات دولت و رئیس جمهور مشکلی دارند، 
می تواننــد جلوی رئیس جمهور را بگیرند؛ نه این که در توییتر یا 
فضاهای مشابه به رئیس جمهور توهین کنند و بدوبیراه بگویند. 
بنابراین نگارنده بر این باور اســت که بســیاری از افراد سر جای 
خود نیســتند و افرادی که دارای ســمت هایی می شوند، اولین 
شــرطش این است که شرح وظایف قانونی خود را مطالعه کنند 
و حــدود اختیارات خــود را نیز بدانند. هر مســئولی باید بداند 
برای اجــرای حدود اختیارات خود چه اهرم هــا و ابزارهایی در 
اختیار دارد. ابزاری که قانون اساسی و آیین نامه داخلی مجلس 
در اختیار یک نماینده گذاشــته اســت، تذکر، سؤال، استیضاح 
و حتی طرح عدم کفایت سیاســی رئیس جمهور است. اگر یک 
نماینده این اختیارات خود را نداند و بخواهد شعارگونه صحبت 
کند یا یک سند بین المللی را آتش بزند، و توقع داشته باشد دیگر 
کشورها ازجمله ایالات متحده قانون را درباره ایران رعایت کنند، 
تناقض آمیز اســت. این نماینده در حالی از اعدام و اســتیضاح 
رئیس جمهــور دم می زند که خود به وظایــف قانونی اش آگاه 
نیســت. البته همفکران ذوالنوری در مجلس هشــتم در صحن 
علنی راه افتادند و شعار دادند »موسوی، کروبی و خاتمی، اعدام 
باید گردند«؛ این در حالی اســت که نمایندگان قاضی نیستند 
و باید قانون وضع کننــد. درعین حال آنان از عدم اجرای برجام 
توسط دولت انتقاد می کنند. حال آنکه خود یا هم مسلکانشان در 
مجلس دهم برجام را که توسط مقامات عالی رتبه کشور تائید و 
اجراشــده بود، آتش زدند و بهانه به دست دشمنان این مملکت 
دادند و در عمل با این اقدام خود به خواســت آمریکا، اسرائیل و 

عربستان کمک کردند.

انتقام اردوغان از سوریه در قفقاز
ادامه از صفحه1... یک حملــه تجاوزکارانه با حمایت ترکیه 
بوده اســت.منابع ارمنی همچنین ادعا می کنند که مقامات آذری 
هفته ها قبل از آغاز جنگ اقدام به بازرسی وسایل نقلیه غیرنظامی 
کرده اند. آن هــا همچنین ادعا می کنند که هنــگام درگیری در 
۲۷ ســپتامبر، رســانه های ترکی برای پخش مستقیم رویدادها 
در میدان نبرد حضور داشــتند؛ بنابراین غیرقابل انکار اســت که 
ترکیــه و آذربایجان برای اجرای »راه حل نهایی« در مورد اختلاف 
طولانی مدت با ارمنستان تصمیمی استراتژیک گرفته اند.این همان 
چیزی اســت که تلاش روســیه برای ایجاد میانجیگری در توقف 
جنگ را بیش ازپیش ناخوشایند می کند. پس از مذاکرات طولانی 
به  واسطه گری ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، در ۱۰ 
اکتبر آتش بس برقرار شد، ولی بعد از گذشت چندین ساعت، مبادله 
آتش و گلوله باران شــهرهای هر دو طرف از سر گرفته شد. عمده 
تخلفات توسط طرف آذربایجانی با استفاده از سلاح های پیشرفته 
ترکیه انجام شــد. رهبران ارمنستان شــکایت کرده اند که به نظر 
نمی رسد طرف آذری علاقه ای به پیگیری گفتگوهای صلح داشته 
باشد.نگرانی بیشتر برای گسترش این جنگ است. حملات هوایی 
آذربایجان به آن طرف محاصره قره باغ در ارمنستان گسترش یافته 
اســت. آذربایجان همچنین ادعا کرده اســت که موشــک های 
ارمنستان به داخل شهرهایش اصابت کرده اند. ارمنستان قاطعانه 
انجام چنین حملاتی را انکار و این سؤال را مطرح کرده است که آیا 
شخص ثالثی مخفیانه اقدام به تحریک و تشدید درگیری می کند؟ 
آنچه برای روسیه چالش برانگیز است این است که این کشور برای 
دفاع از ارمنستان به عنوان بخشی از سازمان پیمان امنیت جمعی 
)۱۹۹۲( تعهد قانونی دارد. با زیر آتش گرفتن ارمنستان به معنای 
فشــار بر مســکو برای مداخله نظامی خواهد بود. در میان امرای 
ارشد ارتش روسیه نگرانی هایی وجود دارد مبنی بر این که چنین 
صحنه هایی می تواند روسیه را درگیر جنگ نیابتی دیگری با ترکیه 
عضو ناتو کند؛ اما اینجا ســوریه نیست. اینجا منطقه قفقاز در مرز 
جنوبی روسیه است. نگرانی از این است که چنین سناریویی دقیقاً 
همان هدف رجب اردوغان است. ترکیه در جنگ نیابتی در سوریه 
مورد بی مهری روسیه قرار گرفت. روسیه با برنامه های اردوغان و ناتو 
برای تغییر رژیم در دمشق به مخالفت برخاست. لذا به نظر می رسد 
درگیری کنونی در قفقاز انتقام اردوغان از روسیه در ناکامی اش در 
سوریه است. مسکو ممکن است با تجدیدنظر در روابطش با آنکارا 

به اردوغان اطلاع دهد که روی خطوط قرمز قدم گذاشته است.
۱۷ اکتبر ۲۰۲۰
تارنمای استراتژیک کالچر
برگردان شهدی
Asghar.shahdi@gmail.com

ابعاد تازه ای از پرونده 
تخلفات یک نماینده مجلس

محمدعلی پور مختــار که همین چندان 
ســال پیش لباس نظامی و درجه ســرداری 
خود را کنار گذاشــت و کت وشلوار به تن کرد 
و راهی ساختمان میدان بهارستان پایتخت 
شــد مبتنی بر یک ســند و مدعی اینکه پور 
مختار دریکــی از امتحانات دانشــگاه آزاد 
مرتکب تقلب و تخلفی آشکارشــده است. به 
گزارش جماران، روزنامه اعتماد در شــماره 
دیروز خود نوشــت: محمدعلی پور مختار، 
نماینده اصولگرای کبودرآهنگ در مجالس 
نهم و دهم به فهرســت مسئولانی پیوسته 
که »مفسد اقتصادی« معرفی می شوند. وی 
ارســال ۹5 در امتحــان EPT - که آزمونی 
است برای دانشجویان متقاضی تحصیل در 
مقطع دکترای دانشگاه آزاد اسلامی - شرکت 
می کند، اما فردی دیگر را به جلســه آزمون 
می فرستد. ســایت رویداد ۲۴ حالا اقدام به 
انتشار صورت جلسه تهیه شده از این تخلف 
تحصیلی کرده است. پیش ازاین فرهاد تجری، 
نماینده وقت قصر شیرین هم او را به »تقلب« و 
»دست کاری« آرا برای تکیه بر کرسی ریاست 
کمیســیون اصل ۹۰ قوه مقننه متهم کرده 
و گفتــه بود که در رأی گیری برای ریاســت 
کمیسیون اصل ۹۰ تخلفاتی صورت گرفته 
است. او گفته بود: »دیدم که همان روز آقای 
پور مختار رأی آقای محجوب را می گیرد، اما 
نظر خــود را اعمال می کند کــه وقتی آقای 
محجوب متوجه این کار می شــود تا آستانه 
درگیری فیزیکی با ایشان پیش می رود.« ابعاد 
احتمالی پرونده این نماینده ســابق مجلس 
شــامل »کارچاق کنی در کمیســیون اصل 
۹۰ در پرونده هایی مانند پدیده شاندیز، بابک 
زنجانی، مهدی جهانگیری و تبانی با مدیرکل 
گمرک اســتان همــدان و واردات ملزومات 
مختلف ازجمله گوشــت به اسم محرومان 
و فروش آزاد آن و واردات ســیگار بوده است. 
کانال تلگرام »مکتوبات« درباره آن نوشــته 
است: »این تخلفات در پوشش موسسه ای به 
نام خیریه شمیم ولایت انجام شده که جمال 
خشوعی، مدیرکل گمرک همدان نیز عضو 

هیئت مدیره آن بوده و بازداشت شده است.«

محمود صادقی:
وجود برخی قضات دادگاه 
انقلاب تداعی کننده نقض 

اصول سند امنیت قضایی است
یک حقوقدان معتقد اســت »آقای رئیسی 
باید در اقدامی انقلابــی، یک خانه تکانی در 
دستگاه قضایی انجام دهد. به نحوی که افراد 
از همان بــدو ورود به دادگاه ها و دادســراها 
تفاوت برخوردها را مشــاهده کنند.« پایگاه 
خبری جماران: در روزهای اخیر سند امنیت 
قضایی از سوی قوه قضاییه منتشر شد. سندی 
که مــواد مندرج در آن به مســائل مختلفی 
اشاره دارد و به نوعی آسیب شناسی معضلات 
موجــود در این قوه اســت.اما یک حقوقدان 
معتقد است که باید به تدوین کنندگان سند 
امنیت قضایی دست مریزاد گفت. مباحثی که 
در این سند مطرح شده، مسائل اصلی در قوه 
قضائیه است و این مواد به نوعی ناظر بر ضعف ها 
و چالش های موجود در دستگاه قضایی است.

محمود صادقــی در گفت وگو بــا خبرنگار 
جماران، درباره سند امنیت قضایی که اخیراً 
از سوی قوه قضائیه منتشرشده است، گفت: 
این سند ادبیات حقوقی به روزی دارد و مبتنی 
بر اصول مختلف قانون اساسی و موازین آیین 
دادرسی کیفری است و بعضی از اصول و مواد 
مندرج در این سند تکرار بعضی از اصول قانون 
اساسی و مواد آیین دادرسی کیفری است.وی 
افزود: البته بعضی از مواد این ســند، ازجمله 
تأکید بر استقلال و شــفافیت قوه قضاییه تا 
حدّی جدید اســت. این ســند از چند بخش 
تشکیل شده، بخش حمایت از کسب وکارها 
و تولید از موارد برجســته آن است. مباحث 
مربوط به حق دسترســی به وکیل و تأکید بر 
دادرسی علنی نیز در این سند ذکرشده است. 
یکی از مواردی که جدید و مفید به نظر می آید، 
بحث ضبط جلسات دادرسی است که طرفین 
دعوا می توانند چنین درخواستی داشته باشند 

تا بعداً مورد استناد قرار گیرد.

خبرنامه سرمقاله

برگردان

گزارش

    اگر ترامپ انتخاب شود تغییراتی در استراتژی ایران ایجاد خواهد شد	 
محمدرضا خاتمی کاندیدای مناسب برای 1400 است	 
مشکلاتی که برای خرید واکسن آنفولانزا پیش آمده به دلیل عدم عضویت 	 

کشور در FATF است
نزدیک ترین کشورهای دوست ما هم گفتند برای اینکه بتوانیم همکاری 	 

مالی داشته باشیم حتماً باید ایران هم عضو FATF بشود، اما قبول نکردند
کسانی که مخالف FATF هستند رسماً موضع خودشان را اعلام کنند	 
باید یک سری محدودیت ها و فشارهایی که نتیجه رویکرد امنیتی است 	 

برداشته شود و ما دیگر زندانی سیاسی و حصر نداشته باشیم
انتخابات مجلس درصد مشارکت بســیار پایین بود و ما هیچ دوره ای این 	 

اندازه کاهش مشارکت مردم در انتخابات را نداشته ایم
کاندیداهای اصلاح طلبــان را رد صلاحیت کردند و فرصت حضور به آن ها 	 

ندادند
باید تمام عواملی که باعث شد مردم به صندوق رأی توجه نداشته باشند را 	 

از بین ببریم
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نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: امروز مهم ترین دغدغه مردم عدم ثبات اقتصادی بوده و مجلس شورای اسلامی و دولت باید 
برای ثبات بخشیدن به بازار ورود جدی داشته باشند. به گزارش ایسنا، علیرضا پاک فطرت، نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی 
در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی بیان کرد: بعد از دو هفته تعطیلی صحن مجلس، دستور کار جلسه علنی را که دیدم تعجب کردم. مشکل 
امروز کشور و راه حل آن چیست؟ برای بهتر شدن اوضاع اقتصادی کشور چه پیشنهاد راهگشایی داریم؟ باید طوری مجلس را هدایت کنیم که به مشکلات 
اصلی مردم رسیدگی شود.  وی در ادامه اظهار کرد: عدم ثبات اقتصادی در بازار مشکل اصلی امروز جامعه است. طرح های دوفوریتی کم بازده باید کنار رفته 
و حل دغدغه مردم باید در دستور کار قرار گیرد.  نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ما باید به قیمت ارز، طلا، خودرو و فولاد ثبات 
بخشیده و بازار بورس را مدیریت کنیم. باید قوانین مرتبط برای تسهیل فضای کسب وکار در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار گیرد. آقای رئیس جمهور 
باید در مجلس حضور یابند و توضیح دهند. پاک فطرت در پایان تأکید کرد: مجلس شورای اسلامی با دولت اتمام حجت کند. اگر دولت نمی تواند مشکلات 

را حل کند باید در چارچوب قانون با آن رفتار شود.

نماینده مردم تربت جام و تایباد در مجلس شــورای اسلامی تأکید کرد که مجلس باید چالش های کشور را شناسایی کرده و برای حل آنان برنامه ریزی 
دقیقی داشته باشد. به گزارش ایسنا، جلیل رحیمی جهان آبادی در تذکری شفاهی در جلسه روز یکشنبه مجلس بیان کرد: بنده از سفرهای استانی رئیس 
مجلس و کمیسیون های تخصصی تشکر می کنم که بازتاب آن نیز مثبت است، اما باید کمیته ای برای پیگیری سفرها و مشکلاتی که در جریان سفرها به 
ما منتقل می شود در مجلس شورای اسلامی تشکیل شود.  وی در ادامه در تذکری خطاب به وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: ما با کمبود شدید نهاده های 
کشــاورزی و دامی در اســتان مواجه هستیم از سوی دیگر توزیع ناعادلانه نیز صورت می گیرد. باید به این موضوع ورود جدی داشته باشید.  نماینده مردم 
تربت جام در ادامه تصریح کرد: از وزیر راه و شهرسازی انتظار داریم تا به وضعیت راه های روستایی منطقه توجه جدی داشته باشد. همچنین از وزیر ورزش 
انتظار می رود تا زمین ها و سالن های ورزشی منطقه را که نیازمند بودجه بوده و نیمه کاره رها شده است را دنبال کند.  رحیمی جهان آبادی در ادامه در تذکری 
به وزیر نفت تأکید کرد: ما در منطقه با کمبود گاز مایع مواجه هستیم. هنوز در بعضی از مناطق گازرسانی انجام نشده است.  وی اضافه کرد: ما باید در مجلس 

شورای اسلامی بحران های عمده کشور را دنبال کنیم.

برنامه ریزی مجلس برای حل بحران های کشورورود مجلس و دولت برای ثبات بخشیدن به بازار
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قاسم محبعلی، مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت امور خارجه در گفت وگو با ستاره صبح تشریح کرد

پیامدهای پایان تحریم های تسلیحاتی ایران
  دولت ها ابتدا بررسی می کنند که آیا تجارت تسلیحاتی با ایران، منافعی برایشان در بردارد یا خیر
  بعید است کشورها به صورت علنی و رسمی کما فی السابق، وارد تجارت تسلیحاتی با ایران شوند

تحریم تسلیحاتی شورای امنیت سازمان ملل 
متحد از نیمه شــب ۲۷ مهر ۱۳۹۹ پس از ۱۳ 
ســال پایان گرفت. بنا به توافق هسته ای ایران 
با شش قدرت جهانی )برجام( در سال ۲۰۱۵، 
تحریم تسلیحاتی ایران در این تاریخ لغو و ایران 
می تواند از کشورهای دیگر سلاح های متعارف 
بخرد. واشنگتن در ماه های گذشته تلاش کرد با 
طرح قطعنامه ای در سازمان ملل متحد تحریم 
تسلیحاتی ایران را تمدید کند اما این قطعنامه 
حتی بعد از رایزنی های بســیار واشنگتن رأی 
نیاورد. در پی شکســت این قطعنامه آمریکا به 
فعال کردن "مکانیســم ماشه" که یکی از مفاد 
توافق هسته ای موسوم به برجام است متوسل 
شد اما این کار هم با مخالفت امضاکنندگان دیگر 
برجام ازجمله چین و روسیه همراه بوده است. 
اما درنهایت مایک پومپئو، وزیرخارجه آمریکا، با 
پافشاری بر این دیدگاه آمریکا، کمتر از یک ماه 
پیش با انتشار بیانیه ای رسماً مدعی آغاز بازگشت 
تحریم های ایران مطابق مکانیسم ماشه برجام 
شد. معلوم نیســت که آیا این اقدام واشنگتن 
در حد یک حرکت سیاســی باقی خواهد ماند 
یا کاخ ســفید خواهد توانست با استفاده از ابزار 
اقتصادی و قدرت سیاســی، کشورهای دنیا را 

ناچار به همراهی با خود کند.

پیروزی بزرگ
ایران پایان رسمی این تحریم را یک "پیروزی 
بــزرگ" خوانده و درحالی که می گوید به دلیل 
تحریم آمریکا قادر به تأمیــن داروی موردنیاز 
خود نیست، حسن روحانی رئیس جمهور گفته 
است با پایان این تحریم های تسلیحاتی اکنون 
»می توانیم از هر کس می خواهیم سلاح بخریم 
و به هر کس می خواهیم سلاح بفروشیم«. آمریکا 
اما تأکید کرده اســت کشورهایی را که با ایران، 
معامله تسلیحاتی کنند مجازات خواهد کرد و 
بنابراین با این اوصاف، روشن نیست که تجارت 
نظامی با ایــران عملًا چقدر اتفاق خواهد افتاد. 
شــورای امنیت در اوج بحران هسته ای ایران، 
تحریم مربوط به تجارت سلاح های متعارف را 
تصویب کرد و کشــورهای عضو سازمان ملل را 
از خریدوفروش مستقیم و غیرمستقیم هرگونه 
جنگ افــزار تهاجمی و دفاعــی و آموزش های 
مرتبــط بــا آن با ایــران منع کــرد. دلیل این 
تحریم، نگرانی از ماهیت برنامه اتمی ایران بود 
تا درصورتی که انحرافی به سوی اهداف نظامی 
داشته باشد، با تحریم تسلیحاتی از سرعت آن و 
توانایی تهاجم احتمالی با سلاح هسته ای کاسته 
شود. هرچند بنا به فتوای مقام معظم رهبری، 
تولید، نگه داری و به کارگیری تسلیحات هسته ای 
حرام است و بر این اساس مقامات کشورمان تأکید 
کرده اند برنامه هسته ای ایران اهداف نظامی را 

دنبال نمی کند.

ادامه تحریم های یک جانبه
این تحریم در پنج ســال اخیــر به صورت 
محــدود باقی مانده بود یعنــی خریدوفروش 
ســلاح فقط بااطلاع و مجوز شــورای امنیت 
امکان پذیــر بــود. اینک تحریم تســلیحاتی 
شــورای امنیت علیه ایران پایان یافته است اما 
تحریم های یک جانبه دیگر درفروش سلاح به 
ایران ادامه دارد. تحریم تســلیحاتی جمهوری 
اســلامی ایران از قدیمی تریــن تحریم هایی 
اســت که ایالات متحده علیه کشور وضع کرده 
است. دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا سال 

گذشته یک فرمان اجرایی دیگر هم صادر کرد 
که بر اســاس آن فروش سلاح به ایران نه تنها از 
سوی اتباع و شرکت های آمریکایی ممنوع است 
بلکه شرکت های غیرآمریکایی اسلحه سازی هم 
در صورت فروش تسلیحات به ایران در معرض 
تحریم قرار خواهند گرفت. فروش اسلحه به ایران 
از سوی اتحادیه اروپا و بریتانیا هم تحریم است 
و احتمال اینکه تسلیحاتی از سوی این کشورها 
به ایران فروخته شود، منتفی است. حتی سوئیس 
که از تولیدکنندگان عمده سلاح است و به دلیل 
اینکه عضوی از اتحادیه اروپا نیست تعهدی به 
پیروی از تحریم های آن ندارد، در این ســال ها 

از فروش ســلاح به ایران خودداری کرده است. 
بنابراین اینکه ایران بتواند با رفع تحریم شورای 
امنیت از هر کشور غربی که علاقه مند بود سلاح 
بخرد، محتمل نیست. این نکته ازآنجا نیز اهمیت 
دارد که گزارش شده است دونالد ترامپ قصد دارد 
با صدور فرمان اجرایی تمهیداتی را برای مجازات 

ناقضان تحریم تسلیحاتی ایران اعلام کند.

همکاری با چین و روسیه
در این وضعیت تولیدکنندگان عمده باقی مانده 
سلاح موردنیاز ایران، کره شمالی، چین و روسیه 
هستند. کره شمالی به دلیل برنامه تسلیحات 
اتمی اش از ســوی شورای امنیت سازمان ملل 
تحریم است و معامله هرگونه تجهیزات نظامی با 
آن ممنوع شده است اما چین و روسیه دو کشور 
عضو دائم شورای امنیت که از طرح آمریکا برای 
تمدید تحریم تسلیحاتی ایران حمایت نکردند، 
محتمل ترین گزینه فروش سلاح به ایران هستند. 
پیش تر نیــز مایک پومپئو، وزیر خارجه آمریکا 
از چین و روســیه به صورت مشخص به عنوان 
کشــورهایی نام برد که احتمالاً به ایران سلاح 
خواهند فروخت. اساسی ترین نیاز فعلی ایران در 
تسلیحات، به گفته برخی تحلیلگران امور نظامی 
هواپیماهای جنگنده است که به دلیل تحریم 
چهار دهه ای آمریکا، نیازمند توسعه و نوسازی 
است. از میان دو کشور چین و روسیه، روس ها 
یکی از تولیدکنندگان جنگنده های موردنیاز 
ایران ازجمله هواپیماهای سوخو-۳۵ هستند اما 
تاکنون از فروش آن خودداری کرده اند. قطعنامه 

۲۲۳۱ شورای امنیت که پس از توافق هسته ای 
برجام تصویب شد، تحریم تسلیحاتی ایران را به 
محدودیتی تبدیل کرد که بر اساس آن فروش 
سلاح با مجوز شورای امنیت ممکن بود. ایران در 
پنج سال اخیر خواستار خرید این جنگنده ها بوده 
اما روسیه با این درخواست موافقت نکرده است.

پیام بین المللی روس ها
ســرگئی لاوروف، وزیــر خارجه روســیه، 
تأکید کرده اســت که کشورش مخالف تحریم 
تســلیحاتی ایران اســت. به گفته تحلیلگران 
برای نشــان دادن این مخالفت، روســیه باید 

دســتکم با فروش تجهیزات نظامــی به ایران، 
نشــان دهد که از تحریم هــای ایالات متحده 
پیروی نمی کند اما فروش تســلیحات نظامی 
تهاجمی همچون جنگنده های سوخوی ۳۵ یا 
موشک های زیردریایی، دارای پیامدهای جدی 
منطقه ای است که می تواند مخالفت اسرائیل، 
عربستان ســعودی و شرکای جدید روسیه در 
حوزه خلیج فارس را به دنبال داشته باشد. با این 
اوصاف شــاید بتوان گفت دست کم در کوتاه و 
میان مدت فروش سلاح های تهاجمی به ایران 
احتمالاً اولویت روسیه نخواهد بود اما ممکن است 
ســلاح های غیرتهاجمی همچون سامانه های 
دفاع موشکی آن هم شاید با شروطی ممکن شود. 
در حــال حاضر ایران با انواع تحریم های آمریکا 
درگیر اســت و در حال حاضر حتی برای ایران 
مشکل است که طلب خود را از برخی از کشورها 
مانند عراق و یا کره جنوبی دریافت کند. در چنین 
وضعیتی فروش تسلیحات هرچند دفاعی، حتماً 
با موانع جدی تری رو به روبروســت مگر اینکه 
روسیه عزم داشته باشــد صرفاً با فروش نوعی 
از تجهیزات بــه ایران، پیامی بین المللی درباره 

رعایت نکردن تحریم های آمریکا بفرستد.

ابهام در موضع چین
ســفیر روســیه در ایران به تازگی گفته که 
فروش سامانه موشــکی اس-۴۰۰ موضوعی 
قابل مذاکره است به شرط اینکه ایران بتواند پول 
آن را بپردازد. فروش سامانه دفاعی اس-۳۰۰ به 
ایران پس از توافق برجام و با مجوز شورای امنیت 

انجام شد بنابراین ممکن است که فروش مدل 
جدیدتری از این سامانه هم دور از انتظار نباشد؛ 
اما وضعیت امــروز ایران با آن زمان تفاوت های 
جدی کرده اســت. با توجه به تمایل ایران برای 
خرید ســلاح، ممکن است ایران از محل ذخایر 
ارزی قابل دسترس خود برای خرید تجهیزاتی 
که روســیه حاضر به فروش آن است خرج کند. 
اما وضعیت فروش سلاح از سوی چین به ایران به 
نسبت روسیه، مبهم تر است. چین علناً تمایلی به 
فروش تسلیحات به ایران نشان داده اما در جریان 
سفر اخیری که محمدجواد ظریف وزیر خارجه 
ایران به پکن داشته، چین ضرورت حضور ایران 
در گفت وگوهای فراگیر منطقه با حضور اسرائیل 
و عربستان سعودی را مطرح کرده است. بنابراین 
ممکن است نتواند چین را حتی متقاعد به فروش 

تسلیحات سبک کند.

دیدگاه یک تحلیلگر
قاسم محبعلی، مدیرکل پیشین خاورمیانه 
در گفت وگو با ســتاره صبح در خصوص پایان 
تحریم های تسلیحاتی ایران خاطرنشان کرد: 
»ازنظر حقوقی و قطعنامه های شورای امنیت 
و برجام، پنج سال پیش بینی شده در قطعنامه 
۲۲۳۱ پایان یافت و تحریم های تسلیحاتی ایران 
اکنون لغو شده تلقی می شود. اما این که آیا در 
عمل خریدوفروش تسلیحاتی برای ایران اتفاق 
خواهد افتاد یا خیر، نکته دیگری است که نیاز 
به بررســی دارد. درواقع باید این دو مسئله را از 
یکدیگر تفکیک کنیم؛ یک واقعیت حقوقی و یک 
واقعیت عملی یا رفتاری در عالم سیاست و حقوق 
بین الملل وجود دارد. ازنظر حقوقی، تحریم های 
ایران منقضی شــده اســت، اما ازنظر واقعیت 
سیاست، روابط بین الملل بر پایه منافع و قدرت 
استوار است. یعنی دولت ها باید ببینند تجارت 
تسلیحاتی با ایران، منافعی برایشان در بردارد 
یا خیر و این که آیا این موضوع باعث می شود که 
به منافع ملی و یا شرکت های طرف تجاری آن ها 
با ایران خســارت وارد شود یا خیر. از این جنبه 
می توان گفت تغییر خیلی مهمی اتفاق نخواهد 
افتاد. به این دلیل که کشورها، همان گونه که با 
تحریم های یک جانبه علیه ایران درباره خرید 
نفت که حساســیت بر روی آن کمتر بود و نیاز 
کشورها به نفت بیشتر بود، همراهی کردند، و یا 
تجارت کالاها و روابط بانکی با ایران را متوقف 
کردنــد، انتظار می رود در مــورد تحریم های 
تسلیحاتی نیز آن ها چنین شرایطی را رعایت 
کنند و بعید است به صورت علنی و رسمی کما 
فی الســابق، وارد تجارت تســلیحاتی با ایران 
شوند. حتی کشورهایی مانند چین و روسیه هم 
ملاحظات خود را خواهند داشت. اروپا هم که از 
دیرباز، حتی قبل از برجام، تجارت تسلیحاتی با 
ایران را متوقف کرده بود. حتی کالاهای دارای 
اســتفاده دوگانه که قابلیت استفاده به عنوان 
ســلاح دارند هم مشــمول تحریم های اروپا 
علیه ایران بوده و هستند. بنابراین تنها تجارت 
با کشــورهایی باقی می مانــد که در وضعیتی 
هســتند که پیش از برداشته شدن تحریم ها 
نیز، این امکان برایشان وجود داشت که با ایران 
تجارت تسلیحاتی داشته باشند. این کشورها 
عبارت اند از ونزوئلا، سوریه، کره شمالی و... . اما 
این کشورها پیش ازاین هم چندان به مناسبات 
بین المللی متعهد نبودند. بنابراین بعید است با 
برداشته شدن تحریم های تسلیحاتی، در عمل 

اتفاقی بیفتد.«

اشاره: تحریم خریدوفروش سلاح برای ایران پس از 
11سال؛ روز گذشته به پایان رسید. براساس قطع نامه 
2231 شورای امنیت  ســازمان ملل متحد، از حدود 
ساعت سه بامداد روز یکشنبه تحریم های تسلیحاتی 
ایران، به  پایان رســید و ایران می تواند سلاح بخرد و 
بفروشــد. وزارت امورخارجه بیانیــه داده که از روز 
یکشنبه محدودیت ها بر سر راه نقل وانتقال سلاح و 
روابط مالی مرتبط با آن و نیز آمدوشد برخی چهره های 
نظامی کشور در کشورهای عضو سازمان ملل که پیش 

از این ممنوع بود، برداشته می شود.  ایران 11سال بود 
که تحریم تسلیحاتی بود و قطع نامه 2231 که ضامن 
اجرای برجام است، مقرر کرده که این تحریم ها از روز 
یکشنبه برداشته شود؛ در میان اعضای شورای امنیت، 
آمریکا این نکته را قبول ندارد و می گوید ســازوکار 
ماشه را به کارانداخته و همه تحریم های پیش از برجام 
را علیه ایران بازگردانده اســت. موضوعی که سایر 
اعضای شــورای امنیت آن را قبول ندارند. شواهد و 
قرائن نشــان می دهد که بسیاری از کشورها ازجمله 

چین و روســیه، از ترس تحریم های آمریکا درفروش 
تسلیحات به ایران، بااحتیاط عمل خواهند کرد. البته 
ایران ازاین پس می تواند به کشورهایی مثل ونزوئلا، 
ســوریه، لبنان، یمن و... که اعتنایی به تحریم های 
آمریکا ندارند، اسلحه بفروشد. دراین ارتباط، ستاره 
صبح در گفت وگو با قاسم محبعلی، مدیرکل پیشین 
خاورمیانه وزارت امور خارجه، به بررسی پیامدهای 
پایان تحریم های تســلیحاتی ایران پرداخته که در 

ادامه می خوانید.

 »شناور« شدن واژ ه های زبان 
و رابطه آن با دموکراسی

اگر به محیط زندگی مردم جامعه و رسانه های کشور انگلستان 
دقت کنید مُحال است کسی را که »دکتر« نیست در خطاب -خواه 
کتباً و خواه شــفاهاً- »دکتر« بخوانند یا کســی را که »مهندس« 
نیست مهندس بنامند. غرض یادآوری این نکته است که در جامعۀ 
برخوردار از دموکراســی، کلمات را به راحتی نمی توان شناور کرد. 
کلمات مانند انســان ها حیثیتِ خاص خــود را دارند و کل جامعه 
اســت که می تواند در باب سرنوشــتِ مفهومــی کلمات تصمیم 
بگیرد. بنابراین اگر کسی »کشیش« است شما در چنان جامعه ای 
نمی توانید به راحتی او را »اسقُفِ اعظم« یا بالاتر خطاب کنید. هم او 
ناراحت می شود و هم جامعه شما را از بابتِ تجاوُز به حدود کلمات 
مورد شماتت قرار خواهد داد. بر همین قیاس کلماتی از نوع »استاد« 
و »دانشمند« و »فیلســوف« و امثال آن. امّا در جامعۀ استبدادی 
مسائل برعکس جریان دارد. شما جای هر کلمه را با همسایه های 
آن و با مدارجِ بالای آن به راحتی می توانید عوض کنید. نه مخاطب 
شما از این بابت احساس شرمساری خواهد کرد و نه جامعه شما را 
موردانتقاد قرار خواهد داد که این کسی را که تو مثلًا فلان عنوان را 
به او داده ای، او دارای چنین مقامی نیست. تجاوز در حریمِ کلمات 
در جامعۀ استبدادی چنان راحت انجام می شود که خیلی به آسانی 
می تــوان کلمۀ »پاپ« را -که مفهومی منحصربه فرد و هیچ گاه در 
تاریخ دو تا نبوده است- اندک اندک بر هر دربان و کشیشی، اطلاق 
کرد و این تجاوز به حدود کلمات را تا آنجا گســترش داد که در هر 
روستایی چندین پاپ در عرض هم وجود داشته باشند... . همان طور 
که در جامعۀ استبدادی می توان به حقوق افراد تجاوز کرد به حدود 
کلمات هم می توان تجاوز کرد، و همان طور که در جامعۀ برخوردار 
از آزادی و قانــون به حقوق افراد نمی توان تجــاوز کرد، به حدود 
کلمات هم نمی توان تجاوز کرد. ازاین روی زبان قلمروی است که از 
مطالعۀ در آن می توان به حدود رعایت حقوق و آزادی های فردی و 
اجتماعی موجود در آن جامعه پی برُد. اکنون به یاد ندارم که در کجا 
خوانده ام ولی یقین دارم گفتار یکی از حکیمان بزرگ چین است که 
گفته است: »روزی اگر زمامِ اصلاح جامعه را به من بسپارند، نخست 
زبانِ ایشــان را اصلاح می کنم.« گویا مقصود او نشان دادن همین 
رابطۀ استبداد اجتماعی و شناور شدن زبان است... هرقدر جوامع 
برخوردار از اندیشــۀ دمکراسی باشند زبانشان از شناوری های تند 
برکنار است و هرقدر استبدادی باشند به همان میزان زبان هاشان 
شناور است. هرکس با شــعر فارسی کوچک ترین آشنایی داشته 
باشــد و مدایحِ رودکی را با مدایح فرّخی و مدایح فرّخی را با مدایح 
انوری سنجیده باشد، شناور شدن کلمات را از حوزۀ قاموسی آن ها 
در مسیر این سه دورۀ تاریخی آشکارا مشاهده خواهد کرد: در شعر 
رودکی تجاوز به حدودِ کلمات بسیار اندک است، زیرا جامعۀ سامانی 
جامعه ای است تا حدِّ زیادی برخوردار از قانون و آزادی... . در تاریخ 
اجتماعی ایران، عصر سامانی و به ویژه در قلمروِ فرمانروایی سامانیان 
کمتر نشانه ای از زورگویی های اجتماعی دورۀ غزنوی وجود دارد و با 
همۀ استبداد غزنویان استبداد مذهبی سلاجقه بسی بی رحمانه تر 
از استبداد غزنویان اســت... . می توان با آمار نشان داد که شناوریِ 
کلمات در فاصلۀ عصر سامانی تا ســلجوقی به اوج خود می رسد. 
شــناور بودن زبان هیچ ربطی به زایندگی زبان ندارد، شک نیست 
که زبان انگلیســی در عصر حاضر -به دلیل هزار عامل فرهنگی و 
سیاســی و اقتصادی- زاینده ترین زبان جهان اســت، ولی ممکن 
است به اعتبار عارضۀ »شناور بودن« با زبان فلان کشور عقب ماندۀ 
نیمه مُرده در زنجیر استبداد در اعماق قارۀ سیاه قابل مقایسه نباشد؛ 
یعنی زبان آن کشــور از زبان انگلیسی شناورتر باشد. شناور شدن 
زبان اصلًا شاید یکی از دلایل نازایی زبان باشد. زیرا زایایی از خواص 
رشــد اجتماعی و فرهنگی است و شناور شدن از لوازم عقب گرد و 
فروماندگی. وقتی زبانی حرفی برای گفتن ندارد، با شــناور کردنِ 
کلمات خود، خــودش را گول می زند که من حــرف تازه ای دارم 
می زنم درصورتی که هیچ حرف تازه ای ندارد. شــناور شدن نشانۀ 
فقدانِ اندیشــه های فلســفی و عقلانی در زیربنای جامعه است و 
جامعه ای که در آن اندیشــۀ حکیمان و فرزانگان نقشــی نداشته 

باشد، به ناگزیر بازیچۀ خودکامگان و عوام فریبان است.
***

مجلس یازدهم برنامه مشخصی ندارد
صدیف بدری، عضو کمیسیون عمران مجلس

متأسفانه هیئت رئیســه آن چنان که باید دراین باره عمل نکرده 
است. عملکرد هیئت رئیسه در برابر حواشی و هجمه های گسترده 
عملکرد خوبی نبود به طوری که در وهله اول با کج سلیقگی زمینه 
تخریب مجلس را ایجاد کرد و بعدازآن در مقابل هجمه ها سکوت 
کرد و یا در زمان نامناســب به شــکل غیراصولی به دفاع پرداخت. 
هزینه این موارد را نه تنها هیئت رئیسه که کل نمایندگان مجلس 
پرداخت کردند. انتظار می رود بهتر عمل کرده و آبروی نمایندگان 
را بــه خطر نیندازند. از طرف دیگر بعد از گذشــت پنج ماه از آغاز 
به کار مجلس یازدهم نشــانی از تعیین راهبرد، برنامه مشخص و 

اولویت بندی در جلسات مجلس دیده نمی شود. 
)برگرفته از ایسنا(

زادروز ستـارخان

ســتارخان قراچه داغی، از سرداران جنبش 
مشــروطه ایران ملقب به ســردار ملی، روز ۲8 
مهر ۱۲۴۵ در روســتای بیشــکک آذربایجان 
شــرقی زاده شــد. وی در مقابل قشون عظیم 
محمدعلی شــاه پس از به توپ بستن مجلس 
شــورای ملی و تعطیلــی آن که بــرای طرد و 
دســتگیر کــردن مشــروطه خواهان تبریز به 
آذربایجان گسیل شــده بود، ایستادگی کرد و 
بنــای مقاومت گذارد. ســتارخان مردم را ضد 
اردوی دولتی فراخوانــد و خود رهبری آن را بر 
عهده گرفت و به همراه سایر مجاهدان و باقرخان 
-ســالار ملی- مــدت یک ســال در برابر قوای 
دولتی ایستادگی کرد و نگذاشت تبریز به دست 
طرفداران محمدعلی شاه بیفتد. هوش آمیخته 
به شجاعتش و مهارت در فنون جنگی و اعتقادات 
مذهبی و وطن دوســتی اش، او را به سردار ملی 
تبدیل کرد. ســتارخان ســرانجام روز ۲۵ آبان 
۱۲۹۳ در تهران درگذشت. به پاس کوشش های 
ستارخان در جنبش مشــروطه، پس از انقلاب 
۱۳۵۷ خیابانی در غرب تهران به نام او نام گذاری 
شــد. همچنین فیلم ســینمایی »ستارخان« 
درباره جنبش مشــروطه و به کارگردانی علی 
حاتمی و نقش آفرینــی علی نصیریان در نقش 

ستارخان در سال ۱۳۵۱ ساخته شد.

درگذشت ارنست رادرفورد
ارنســت رادرفــورد، زاده ۱8۷۱، فیزیک دان 
برجســته هســته ای برنده جایــزه نوبل اهل 
نیوزلنــد، روز ۱۹ اکتبــر ۱۹۳۷ در کمبریــج 
انگلستان درگذشت. او در سال ۱۹۱۱ هسته اتم 
را کشــف کرد بــه این خاطــر او را پدر فیزیک 
هسته ای می نامند. عنصر رادرفوردیم به افتخار 
او نام گذاری شده است. رادرفورد در سال ۱۹۰۳ 
به عضویت انجمن ســلطنتی لندن درآمد و در 
سال ۱۹۰۴ نخستین کتاب خود به نام فعالیت 
تشعشعی را که امروزه از کتب کلاسیک نوشته 
شــده در آن زمینه شــناخته می شود، منتشر 
کرد شــهرت رو به افزون رادرفــورد در جوامع 
علمی ســبب شد که از طرف دانشگاه ها تصدی 
کرسی های زیادی به وی پیشنهاد شود. رادرفورد 
به پاس کوشــش های علمی خود در دانشــگاه 
منچستر نشــان ها و جوایز زیادی دریافت کرد 
که دریافت جایزه نوبل شــیمی در سال ۱۹۰۷ 
نقطه اوج آن بود. این نشــان افتخار را البته برای 
کارهایی که در کانادا در زمینه فعالیت تشعشعی 
عناصر کرده بود به او دادند. بزرگ ترین دستاورد 
رادرفورد در دانشــگاه منچستر کشف ساختار 

هسته اتم بود.

زادروز اومبرتو بوچونی
اومبرتــو بوچونــی، روز ۱۹ اکتبــر ۱88۲ 
در رجیــو کالابریا، ایتالیا زاده شــد. او یکی از 
بزرگ تریــن آینده گرایان میلان بــود که در 
شکل دهی به نقاشی و پیکرتراشی آینده گری 
نقش به سزایی داشت و بسیاری او را باذوق ترین 
نقاش آینده گرا می دانند. او از شاگردان جاکومو 
بالا نیز بود. هنر بوچونی به نوعی القاء انتزاعی در 
آینده گری منجر شد که گاهی این القاء سازمان 
داده شــده تر از آثاری مانند آثار کاندینســکی 
نیز به نظر می رســید ولــی درون مایه مدرن 
و تکه تکه شــده آثارش را می تــوان مهم ترین 
شــاخصه کارها و روحیات او دانست. او با الهام 
از تندیس های امپرسیونیســتی بــدون وارد 
کردن روح طبیعت کارهای امپرسیونیســتی 
در کارهایش، ســعی داشــت پیکره یا شــیء 
را همچنان کــه در نقاشــی هایش دیدیم در 
محیط حل کند. اصول ســبک او در نقاشــی و 
پیکره تراشی حذف نمودهای واقعی و طبیعی 
و خطــوط متمایزکننده از دل کارهایش بود تا 
به آن ها پویایی و حرکتی محسوس ببخشد. او 
سرانجام روز ۱۷ اوت ۱۹۱۶ در ورونا درگذشت.

یادداشتگفت وگوامروز با تاریخ

استاد ممتاز ادبیات دانشگاه تهران

دکتر محمدرضا شفیعی کدکنی

باید واقعیت های حقوقی و واقعیت های عملی را در عالم سیاست بین الملل 	 
از یکدیگر تفکیک کرد

اتحادیه اروپا از دیرباز، حتی قبل از برجام، تجارت تســلیحاتی با ایران را 	 
متوقف کرده بود

بعید است با برداشته شــدن تحریم های تسلیحاتی ایران، در عمل اتفاق 	 
خاصی بیفتد



www.setaresobh.ir دیپلماسی04

تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

دوشنبه 28 مهر  1399   شماره 1437

جان بولتون در مصاحبه با رادیو ملی آمریکا )NPR( نسبت به عملکرد ضعیف دولت ترامپ گفت: من فکر نمی کنم که امروز آمریکا از چهار سال پیش 
امن تر باشد. بولتون در ادامه افزود: مشکل این است که هیچ استراتژی اساسی در دولت ترامپ وجود نداشته است، به طوری که در مجموعه تصمیماتی که 
گرفته واقعاً از الگویی پیروی نکرده تا ما را در یک دوره زمانی پایدار به سمت موقعیتی قدرتمندتر در سطح بین المللی سوق دهد. مشاور سابق امنیت ملی 
کاخ سفید تأکید کرد، من فکر می کنم این یک شکست اساسی در رویکرد دولت )ترامپ( است که منجر به نتیجه گیری کلی می شود و در همه زمینه های 
مختلف مطرح می شود که ما امروز وضعیت قدرتمندتری نسبت به زمان روی کار آمدن دولت نداریم. بولتون که به تازگی کتاب "اتاقی که در آن اتفاق افتاد" 
را منتشر کرده، در گفت وگوهای اخیر خود آشکارا ترامپ را به ناکارآمدی در مقابله با مشکلات و ناآگاهی از فراز و نشیب امور سیاسی متهم می کند. بولتون 
با اشاره به ضعف های شخصیتی ترامپ، می گوید که او به رهبران پراهمیتی مانند شی جین پینگ رئیس جمهوری چین و ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه به شدت حسادت می ورزد. او دوست دارد کنار سیاستمداران برجسته بنشیند و مثل آن ها تصمیمات بزرگی بگیرد. بولتون در مصاحبه با دویچه وله 

تأکید می کند که در همکاری ۱۷ ماهه خود با دولت ترامپ، متوجه شده است که او از امور امنیتی کشور ناآگاه است.

روز جمعه یک سال کامل از آخرین باری که نانسی پلوسی، رئیس مجلس ایالات متحده و دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با یکدیگر صحبت کردند، 
می گذرد. به گزارش ایسنا به نقل از هیل، این سالگرد، میزان تاریخی اختلال عملکرد و اختلاف بین دو تن از قدرتمندترین افراد واشنگتن را برجسته می کند. 
تقریباً هر مناسبتی که پلوسی و ترامپ- از زمانی که دموکرات ها اکثریت مجلس را در سال ۲۰۱۸ به دست آوردند- باهم برخورد داشته اند، نشان داده که 
این دو تا چه حد تاب همدیگر را ندارد، چه رسد به اینکه بخواهند مانند رؤسای جمهور گذشته و سخنرانان احزاب مخالف، دست به توافقات قانونی بزنند. 
آخرین مکالمه طولانی آن ها در جریان نشستی در ۱۶ اکتبر ۲۰۱۹ در کاخ سفید، به عدم توافق بر سر این انجامید که آیا ترامپ، پلوسی را یک سیاست مدار 
»دست سوم« یا »درجه سوم« نامیده و پلوسی هم بعد از نشست به خبرنگاران گفته که »باید برای سلامتی ترامپ دعا کنیم!« روابط آن ها از آن زمان تاکنون، 
تنها بدتر شده است. درحالی که پلوسی قادر بوده با واسطه هایی از کاخ سفید نظیر استیو منوچین، وزیر خزانه داری درباره قوانین هر دو حزب دموکرات و 
جمهوری خواه مذاکره کند، قانون گذاران می گویند خصومت واضح شخصی بین رئیس جمهور و رئیس مجلس نمایندگان، نمایانگر حزب گرایی ریشه دار در 
عصر ترامپ است. پلوسی گفته که مذاکره با شخصی که به اندازه ترامپ غیرقابل  پیش بینی باشد، دشوار است. او حرفی می زند و حرفش واقعاً عملی نمی شود.

صحبتنکردنترامپوپلوسییکسالهشد!بولتون:ترامپبهشیجینپینگوپوتینحسادتمیورزد

اهداف اولین سفر نخست وزیر جدید ژاپن

نخست وزیر جدید ژاپن اولین تور سفرهای خارجی خود از زمان 
انتصابش به دو کشور ویتنام و اندونزی را آغاز کرد. به گزارش ایسنا، 
به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، تصمیم یوشیهیده سوگا برای 
سفر به جنوب شرق آسیا نشــان دهنده تلاش های دولتش برای 
مقابلــه بانفوذ چین و ایجاد روابــط اقتصادی و دفاعی قدرتمندتر 
در منطقه، هم راستا با دیدگاه شینزو آبه، نخست وزیر سابق تحت 
عنوان »هند-اقیانوسیه آزاد و باز« که با واشنگتن مطرح می کرد، 
است. سوگا در گفتگو با خبرنگاران قبل از سوارشدن به هواپیما به 
مقصد شهر هانوی گفت: کشورهای اتحادیه آ.سه.آن شرکای بسیار 
مهم ما درراه تحقق رویکرد »هند-اقیانوســیه آزاد و باز« که ژاپن 
موردحمایت قرار داده، هســتند. ژاپن به عنوان یکی از کشورهای 
هند-اقیانوسیه متعهد به مشارکت در منطقه بوده و من این پیام را 
به روشنی به مردم چه در داخل و چه در خارج از کشور منتقل خواهم 
کرد. این ســفر او درعین حال بازتاب دهنده واقعیت های مربوط به 
همه گیری بیماری است. در حال که آمریکا درگیر انتخابات سوم 
نوامبر است، سوگا بعدازآنکه جانشین آبه شد، نتوانست مستقیماً 
به واشنگتن برود تا با مهم ترین هم پیمان ژاپن مذاکره داشته باشد. 
ســوگا درحالی که به خارج شدن از زیر سایه آبه با دادن وعده »کار 
کردن برای مردم« ادامه می دهد که ثابت کرده به نحوی رویکردش 
حتــی از آبه هم تندروتر اســت. این رویکرد تاکنــون باعث بروز 
مناقشاتی در داخل ژاپن شده و حتی ممکن است باعث ناخرسندی 
همســایگانی که قبلًا هم از دستور کار ملی گرایانه آبه آزرده بودند 
شــود. آبه وعده داده بود جایگاه دیپلماتیک رو به افول ژاپن و غرور 
ملی این کشور را با اجرای سیاست های فوق ملی گرایانه ازجمله در 
ارتباط باارزش های سنتی خانواده و اصلاح قانون اساسی صلح طلب 
بعد از جنگ جهانی دوم در کشورش باهدف دستیابی به یک نقش 
نظامی بزرگ تر برای آن بازیابی کند. انتظار می رود سوگا با ویتنام 
در چارچوب تلاش ها بــرای حمایت از صادرات تجهیزات نظامی 
ســاخت ژاپن، یک قرارداد در حوزه انتقال تکنولوژی و تجهیزات 
دفاعــی امضا کند. این نشــان خواهد داد که ســوگا مطمئناً در 
دیپلماسی از ردپای آبه پیروی می کند. سوگا در داخل کشورش هم 
مشهور به کار کردن در پشت صحنه برای پیشبرد دستور کار شینزو 
آبه در زمان انتصابش به عنوان دبیر ارشــد کابینه بود. درحالی که 
بخش عمده جهان ازجمله ژاپن درگیر مقابله با همه گیری بیماری 
هستند، سوگا بیشتر متمرکز بر حصول نتیجه است. تاکنون به نظر 
می رســد او تلاش داشــته خود را از آبه با دست زدن به یک سری 
سیاست های دوستدار مصرف کننده متمایز کرده و کارکرد عملی 
و سریع خود را نشــان دهد. ریوسوکه نیشیدا، یک جامعه شناس 
در انســتیتوی تکنولــوژی توکیو گفت: تاکنون ســوگا به عنوان 
نخست وزیر روی سیاست هایی که محبوب بسیاری از مردم بوده 
و درکشان آسان است کارکرده درحالی که دولتش به دنبال حفظ 
میزان بالای حمایت ها از خود اســت، او جسورانه به دنبال اجرای 
اصلاحات یکی بعد از دیگری بوده و این راهبردش است تا نشان دهد 
دولتش دارد نتایجی را رقم می زند. هرچند که ایدئولوژی شخصی 
سوگا هنوز نامشخص است او اخیراً به پیروی از شینزو آبه هدایایی 
آیینی به معبد یاسوکنی فرستاد. چین و کره جنوبی این معبد را که 
در گرامیداشت یاد چند جنایتکار جنگی اعدام شده ژاپنی بناشده، 

سمبل گذشته نظامی گری ژاپن تلقی می کنند.

درگیری معترضان با نیروهای امنیتی لبنان
منابع از وقوع درگیری های شدید میان معترضان لبنانی و نیروهای 
امنیتی حین تلاش معترضان برای ورود به مقر پارلمان خبر دادند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه رأی الیوم، معترضان در اولین سالروز 
انقلاب ۱۷ اکتبر در مرکز بیروت تجمع کرده و به سمت مقر پارلمان 
سنگ پرتاب کردند. آن ها برای ورود به پارلمان تلاش کردند. نیروهای 
امنیتی نیز با گاز اشــک آور مانع از ورود معترضان به داخل پارلمان 
شدند و آن ها را از مرکز بیروت دور کردند. فعالان جنبش مردمی لبنان 
ظهر شنبه تظاهراتی را در خیابان های بیروت به سمت بندر بیروت 
برگزار کردند. فعالان از مناطق مختلف لبنان از شمال، شرق و جنوب 
با در دســت داشــتن پرچم های لبنان، پلاکاردها و بلندگوهایی در 
اولین سالروز انقلاب ۱۷ اکتبر شرکت کردند. فعالان از میدان شهدا به 
سمت وزارت کشور، بانک مرکزی لبنان و مقر پارلمان حرکت کردند. 
آن هــا در بندر بیروت تجمع کرده و شــعله انقلاب را به عنوان نماد و 
یادبود قربانیان انفجار بندر بیروت برافروختند. معترضان همچنین از 
مسئولان سیاسی لبنان به شدت انتقاد کرده و از شهروندان خواستند 
به خیابان ها بیایند. آن ها بر خواسته های خود درباره دولت مستقل 
و برگــزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام، انجام اصلاحات، محاکمه 
فاسدان و ســارقان و استرداد اموال به غارت رفته و محاکمه عاملان 
انفجار بندر بیروت تأکید کردند. شرکت کنندگان تأکید کردند که 
مقامات سیاسی را محاکمه خواهند کرد و تا قبل از سقوط نظام حاکم 
دســت برنخواهند داشــت. فعالان خواهان دولت مدنی و استعفای 

رئیس بانک مرکزی لبنان شدند.

نگاه

هــم دولت ترامــپ و هم دولتی که بایــدن در آن خدمت 
می کرد، شاهد درگیری های آشفته این منطقه بوده و مشتاق 
فــرار از آن ها بوده اند؛ اما هیچ کدام موفق به فرار نشــدند. در 
عوض، حملات هوایی آمریکا شــدت یافت و اعزام نیروهای 
آمریکایی به کشــورهای متعدد ادامه پیدا کرد. واشــنگتن 
باوجود تمایل ابرازشده برای جدا کردن خودش از خاورمیانه، 
به سختی از آن رها می شــود؛ اما بایدن و ترامپ نمایانگر دو 
آینده کاملًا متفاوت برای برخی نخبگان سیاســی منطقه، 
به ویژه رهبری اسرائیل و گروهی از سلطنت های غنی از نفت 
عرب هســتند. آن ها ترامپ را که قصد دگرگونی مهم ترین 
دســتاورد جانشــین قبلی خودش باراک اوباما در منطقه را 
داشــت- یعنی توقف مشــارکت آمریکا در توافق هسته ای 
ایران با اعمال مجدد تحریم ها و مبارزه »فشار حداکثری« بر 
حکومت تهران- تشویق می کردند؛ و ترامپ رویکرد جدیدی 
نسبت به فرآیند صلح اسرائیل-فلسطین اتخاذ کرده که تماماً 
طرفدار حق اســرائیل بوده است. گرچه این تلاش ها باخشم 
فلسطینیان روبه رو شد، اما اکثراً شاهد اعتراض مسکوت دیگر 
رهبران عرب بود. در هر دو جبهه، یک پیروزی دموکراتیک در 
نوامبر می تواند نشانی از یک وارونگی چشمگیر باشد. دولت 
بایدن به دنبال جبران خسارات ایجادشده توسط ترامپ در 
توافق هســته ای و کاهش تنش ها با ایران است؛ و استقبال 
عمیق آمریکا از بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل و 
آغوش باز این کشور به روی محمد بن سلمان، ولیعهد بانفوذ 

سعودی را متوقف خواهد کرد.

ترامپ و خاورمیانه
رئیس جمهــور و متحدانش ادعا می کننــد که دولت در 
فضای چندین سال سیاسی کردن خاورمیانه، دستاوردهای 
بیشتری ازآنچه پیشینیان به دست آوردند، داشته است. این 
دستاوردها شــامل »توافق ابراهیم« اخیر هم بود، که در آن 
امارات متحده عربی و بحرین طی مراســمی در کاخ سفید، 
اقدام به عادی سازی روابط با اسرائیل کردند. مشخص نیست 
که آیا دیگر کشــورهای عربی نیز از این دو پادشاهی کوچک 
کــه درواقع هرگز با دولت یهــود در جنگ نبوده اند، تبعیت 
خواهند کرد یا خیر؛ اما این پیشــرفت غیرمنتظره سیاسی، 

مهر تأییدی بر واقعیت در حال تغییر در خاورمیانه می گذارد، 
جایی که تعدادی از قدرت های عرب ممکن است در مواجهه 
بــا ایران ســازش ناپذیر و ایالات متحده بی تفاوت، مصلحت 
خود بدانند که با اســرائیل متحد شوند. در نظرسنجی اخیر، 
اکثریت اســرائیلی ها گفتند که ترامپ را بــه بایدن در کاخ 
ســفید ترجیح می دهند. این غافلگیرکننده نیست. ترامپ 
مجموعه ای از هدایای سیاســی به نتانیاهــو داد، ازجمله به 
رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل بر قدس و بلندی های 
جولان، بدون گرفتن هیچ گونه امتیاز برای فلسطینیانی که 
هنوز تحت اشــغال نظامی در حال دست وپنجه نرم کردن 
هستند. »برنامه« بسیار تبلیغ شــده ترامپ برای صلح- که 
بی درنگ از ســوی فلسطینی ها رد شد- ممکن است زمینه 
را بــرای الحاق بخش هایی از کرانه غربی به اســرائیل فراهم 
کند؛ اما نتانیاهو با نبردهای شدید حقوقی و سیاسی در کشور 
خود روبه روست، و برخی کارشناسان اسرائیلی بیان می کنند 
که شراکت نزدیک ترامپ با نخست وزیر اسرائیل، درواقع به 
منافع اسرائیل خدمتی نکرده است. »نمرود نوویک«، مشاور 
ســابق رئیس اسرائیل و نخست وزیر »شیمون پرز« و یکی از 
همکاران مجمع سیاسی اسرائیل، به »تودیز ووردویو« گفت: 
زمانی که پای ظاهر در میان باشــد- یعنی سفارت آمریکا در 

قدس یا توافق »صلح« با کشورهایی که هرگز با آن ها جنگ 
نداشته ایم- اســرائیل وضعیت به مراتب بهتری دارد. وقتی 
صحبت از مفهوم می شود، با توجه به دو چالش خارجی مهم 
ما- نیاز به حل درگیری با فلسطینی ها و نیاز به محدود کردن 
بلندپروازی های هسته ای و منطقه ای ایران- وضعیت ما بسیار 
بدتر اســت. دولت ترامپ با تحریم ها به اقتصاد ایران آسیب 
رســانده است، اما فشار حداکثری در محدود کردن ایران در 
منطقه، برخلاف گفته رئیس جمهور آمریکا که تحریم ها این 
ماجراجویی را محدود می کند، موفق نبوده است و همچنین 
حفاظ در برابر برنامه هسته ای ایران را که توسط دولت اوباما 
ایجادشده بود، فرســوده کرده است. مقامات ایرانی تاکنون 
به چشــم انداز مذاکرات با دولت ترامــپ، خندیده اند و تمام 
نشانه ها به انتخابات ســال آینده در ایران که محافظه کاران 

را تقویت خواهد کرد، اشاره دارد.

بایدن و خاورمیانه
مقامات ایرانی در بیانیه ها و سخنرانی ها می گویند اینکه 
چه کســی برنده انتخابــات آمریکا باشــد، اهمیتی ندارد. 
»محمدباقــر قالیباف«، رئیس مجلس ایران ماه گذشــته 
اظهار کرد: دشــمنی آمریکا با کشور ما ریشه های عمیقی 

دارد و چه ترامپ و چه بایدن به عنوان رئیس جمهور انتخاب 
شوند، تغییری در سیاست اساسی آمریکا برای آسیب زدن 
بــه ملت ایران به وجود نخواهد آمــد؛ اما این گفته، آدرس 
نادرســتی به این تشــخیص در ایران می دهد که دولت به 
رهبری بایدن، به دنبال احیای توافق هسته ای خواهد بود و 
به این منظور، باید برخی تحریم های طاقت فرسا که در حال 
حاضر بر روی اقتصاد ایران قرار دارد را بردارد. کارشناســان 
نفــت پیش بینی می کنند که اگر بایــدن جایگزین ترامپ 
شــود، ایران به زودی قادر خواهد بود تا دو میلیون بشــکه 
در روز نفــت صادر کند. بایدن کــه حمایت زیادی از جانب 
متخصصان سیاســت خارجی هر دو حزب جمهوری خواه 
و دموکرات در واشــنگتن کســب کرده، گفته است که به 
ایران »راه معتبری به دیپلماســی« پیشنهاد خواهد کرد. 
او احتمــالاً حمایت بیشــتری نیز از متحــدان اروپایی به 
دســت خواهد آورد؛ کسانی که سال های اخیر را عاجزانه به 
ســعی در کاهش سرعت نابودگری ترامپ در عرصه جهانی 
پرداخته انــد. او اگرچه از اقدامــات امارات متحده عربی در 
قبال اسرائیل استقبال کرد، وعده داد که روابط با عربستان 
سعودی را »مورد ارزیابی مجدد« قرار دهد و به نظر می رسد 
سهام بیشتری در اختیار اطلاعات آمریکا قرار داده تا محمد 
بن ســلمان، ولیعهد ســعودی را به قتل جمال خاشقجی، 
مخالف سعودی و همکار واشنگتن پست ارتباط دهد. بایدن 
می گوید به درخواســت های کنگره مبنی بــر پایان دادن 
کمک های آمریکا به تلاش جنگی به رهبری ســعودی در 
یمن توجه خواهد کرد )اهمیتی ندارد که این عملیات کمک 
تحت نظارت دولت اوباما انجام شــده است(؛ و کارشناسان 
مدعی هســتند که ریاست جمهوری بایدن، مسئله حقوق 
فلســطینیان را بیش از هــر دولت پیشــین دیگری و در 
تلاش برای احیای چشــم انداز مدت ها خاموش راه حل دو 
کشــوری، مطرح خواهد کرد. نوویک می گوید: اگر دولتی 
به رهبری بایــدن در هر دو جبهه رویه معکوس اجرا کند - 
روابط با فلسطینی ها را احیا کند و با ایران دوباره تعامل کند، 
درحالی که همه این ها در رایزنی با اسرائیل و دیگر متحدان 
منطقه ای آمریکا باشــد - در آن صورت ما احتمالاً شــاهد 

خاورمیانه ای با اندک ثبات بیشتر خواهیم بود.

ارمنستان، جمهوری آذربایجان را به زیرپا گذاشتن تعهدات متهم کرد
نقض دوباره آتش بس در قره باغ

گزارش خبری تحلیلی

تأثیرنتیجهانتخاباتآمریکابرخاورمیانه
  بایدن به دنبال جبران خسارت های ایجادشده توسط ترامپ در توافق هسته ای و کاهش تنش ها با ایران است

  اگر بایدن جایگزین ترامپ شود، ایران قادر خواهد بود دوباره تا دو میلیون بشکه در روز نفت صادر کند

ارمنســتان آذربایجان را به نقض آتش بس 
انســان دوستانه در منطقه قره باغ متهم کرده 
است. آتش بس قرار بود از نیمه شب شنبه آغاز 
شود. یک ســخنگوی وزارت دفاع ارمنستان 
گفــت که جمهوری آذربایجــان آتش بس را 
فقط چهار دقیقه بعد از شروع با آتش توپخانه و 
راکت نقض کرد. جمهوری آذربایجان هنوز به 
این اتهام واکنشی نشان نداده است. دو طرف 
درگیری در پایان هفته پیش هم با وســاطت 
روسیه با آتش بس موافقت کرده بودند که از آن 
زمان شکسته شده است. تصمیم به آتش بس 
تازه در راستای موافقت نامه هایی گرفته شده 
کــه در روزهای پایانی هفتــه قبل به امضای 
توافق آتش بس انجامید. سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه، که توافق هفته پیش با کمک 
او به دســت آمد روز شنبه با همتایان خود در 
دو کشور صحبت کرد و گفت لازم است آن ها 

توافق قبلی را »به طورجدی مراعات کنند.«

ادامه درگیری در قره باغ
نبردها ماه پیش بر سر منطقه قره باغ شعله 
کشید که از سوی جامعه بین المللی بخشی از 
آذربایجان شناخته می شود اما تحت کنترل 
ارمنی ها است. صدها نفر در این نبردها کشته 
شــده اند. این بدترین خشونت ها در منطقه از 
زمان جنگ شش ساله بر سر این منطقه است 
که در ســال ۱۹۹۴ با امضای پیمان آتش بس 
خاتمه یافــت. پیش تر در روز شــنبه مبادله 
اتهامات میان دو کشور بر سر نقض آتش بس 
که با میانجیگری روســیه به دســت آمده بود 

ادامه یافت. شــنبه گزارش شــد که حملات 
متقابــل طرف های درگیــر در جنگ قره باغ 
همچنان ادامــه دارد. مقام هــای جمهوری 
آذربایجــان گفتند در حملات موشــکی به 
گنجه، دومین شهر بزرگ این کشور شماری 
کشته و زخمی شــده اند. این مقام ها گفته اند 
موشــک های پرتابی به یک منطقه مسکونی 
اصابت کرده اند. ایــن دومین حمله به گنجه 
در یک هفته گذشــته بود. گزارش ها حاکی از 
کشته شدن حداقل ۱۳ نفر و زخمی شدن ۴۰ 
نفر دیگر است. این شهر بیش از ۳۰۰ هزار نفر 
جمعیت دارد و ۶۰ کیلومتر با منطقه درگیری 
فاصله دارد. وزارت دفاع ارمنســتان انجام این 
حمله را انکار کــرده و جمهوری آذربایجان را 

به ادامه بمباران مناطق مســکونی در قره باغ، 
ازجمله شهر اســتپاناکرت )پایتخت( متهم 

کرده است.

تصرف شهر فضولی
ســازمان ملل متحد از هر دو طرف خواسته 
اســت تا از حمله به مناطق و زیرساخت های 
غیرنظامــی خودداری کننــد. الهام علی اف، 
رئیس جمهــوری آذربایجان گفت انتقام این 
حمله موشــکی را خواهد گرفت. او گفته بود 
نیروهای کشــورش تنها در صورتی حملات 
خود را متوقــف خواهند کرد کــه نیروهای 
ارمنی از منطقه مورد مناقشــه عقب نشینی 
کنند. استپاناکرت )خان کندی( که جمعیتی 

بالغ بر ۵۵ هــزار نفر دارد، بــه دلیل بمباران 
جمهوری آذربایجــان، اکنون تقریباً خالی از 
ســکنه غیرنظامی است و جمعیت باقی مانده 
در پناهگاه ها به ســر می برنــد. آقای علی اف 
گفته است کشورش موفق شده شهر فضولی 
را که برای تقریباً ســه دهه در دست نیروهای 
ارمنی بــوده، تصرف کند. نیروهای جمهوری 
آذربایجان در جنگ اخیر توانســته اند شهرها 
و روســتاهایی را از کنتــرل نیروهای ارمنی 
خارج کنند. ارمنستان و جمهوری آذربایجان، 
یکدیگــر را به هدف قــرار دادن غیرنظامیان 
متهم کرده اند. این دو کشــور طرف مقابل را 
به تــلاش برای باز کــردن جبهه های جدید 
متهم می کننــد. جمهوری آذربایجان مدعی 
شده به سوی نخجوان شــلیک شده، اتهامی 
که ارمنســتان آن را رد کــرده و وزارت دفاع 
ارمنســتان هم در مقابل ادعا کرده پهپادهای 
جمهوری آذربایجــان را در خاک خود هدف 
قرار داده اســت. جنگ دو کشور بر سر قره باغ 
تاکنون منجر به کشــته شــدن صدها نفر و 

بی خانمان شدن هزاران نفر دیگر شده است.

استقبال فرانسه
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه نیز در 
بیانیه ای از توافق ارمنستان و آذربایجان برای 
آتش بس انسان دوستانه استقبال و بر احترام 
هــر دو طرف به این آتش بــس تأکید کرد. در 
این بیانیه آمده است: »این آتش بس باید بدون 
قید و شرط باشــد و دو طرف باید کاملًا به آن 

پایبند باشند«.

اشاره: جمهوری آذربایجان شنبه شب در بیانیه ای اعلام کرد 
این کشور و ارمنستان برای برقراری آتش بس انسانی جدید 
در منطقه قره باغ از بامداد یکشــنبه توافق کرده اند. وزارت 
خارجه ارمنســتان نیز شنبه شــب با صدور بیانیه ای مشابه 
این خبر را تأیید و اظهار داشت که تصمیم برقراری آتش بس 
در راستای بیانیه مشــترک روسای جمهور روسیه، آمریکا و 
فرانسه، بیانیه سران گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری 
در اروپا و همچنین بیانیه مســکو صادر شــده است. توافق 
برای آتش بس پس ازآن صــورت گرفت که دولت آذربایجان 

روز شنبه اعلام کرد حداقل 13 نفر در اثر حملات موشکی به 
شهر گنجه، دومین شــهر بزرگ این کشور، کشته شده و ۵2 
تن دیگر زخمی شــده اند. دو طرف که یکدیگر را به آغاز موج 
جدید درگیری ها و شکستن توافق آتش بس و حمله به مناطق 
مســکونی و شــهری متهم می کنند، با میانجیگری دوباره 
روسیه بر سر آتش بس جدید توافق کردند. این درحالی است 
که خبرگزاری فرانســه گزارش داد مرکز قره باغ شنبه شب 
باوجود گذشــت چند ساعت از زمان تعیین شده برای اجرای 

آتش بس، دوباره بمباران شد.

اشاره: بررســی ها در فاصله 1۵ روز نشان می دهند جو بایدن در این 
مقطع از رقابت های انتخاباتی نه تنهــا بهتر از هیلاری کلینتون در کل 
چرخه انتخابــات 201۶ عمل کرده بلکه وضعیت بهتری نیز نســبت 
به باراک اوبامایی دارد که در زمان ریاســت جمهــوری معاونش بود. 
نشــریه ایندیپندنت گزارش داد، بر اساس میانگین گیری RCP از همه 
نظرســنجی ها، جو بایدن هم اکنون میانگین ۵1.۵ درصد رأی را دارد. 

باراک اوباما هرگز درمجموع نظرسنجی های قبل از انتخابات سال 2008 
که منجر به ریاســت جمهوری دوباره او شد به سطح ۵0 درصد نرسید. 
همچنین هیچ کاندیدایی در مدت 19 روز قبل از انتخابات در سه چرخه 
قبلی حتی باراک اوباما در سال 2008 نتوانستند همچون وضعیت حال 
حاضر بایدن به ۵0 درصد برسند؛ اما پرسش این است که انتخابات آمریکا 
برای خاورمیانه چه معنایی می تواند داشته باشد؟ آیا برای مردم عادی 

که در بســیاری از نقاط بحرانی خاورمیانه زندگی می کنند -از مناطق 
جنگی در سوریه، یمن و لیبی گرفته تا دولت های ناکارآمد و ضعیف در 
لبنان و عراق- اینکه دونالد ترامپ جمهوری خواه یا رقیب دموکراتش، 
جو بایدن سال آینده در کاخ سفید باشند، تفاوت چندانی دارد یا خیر؟ 
ایشان تارور، ستون نویس سیاست خارجی واشنگتن پست در تحلیلی 

به این موضوع پرداخته که در ادامه می خوانید.

گزارش
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یک تحلیلگر اقتصادی تأکید دارد که ارز ترجیحی کالاهای اساسی باید حذف و دولت یارانه این اقلام را به نحو دیگری توزیع کند، چراکه یارانه کالاهای اساسی اکنون 
به حلقه اول یعنی واردکنندگان داده می شود که به حلقه نهایی که مصرف کنندگان باشند، این یارانه نمی رسد. به گزارش ایسنا، حسن موسوی فرد در یک برنامه رادیویی 
اظهار کرد: باید تحقیقات گسترده ای برای بررسی هدف اصلی سیاست های ارز ترجیحی صورت گیرد که کالاهای اساسی باقیمت پایین به دست مصرف کننده برسد. 
وی افزود: بررسی ها نشان می دهد بخش زیادی از قیمت اقلامی که دولت به عنوان کالای ترجیحی در نظر گرفته در بازار آزاد تغییری نکرده و میزان سهمیه بندی ها 
نیز همواره با کمبود مواجه بوده است. دولت برای واردات کالاهایی همچون دارو، تایر، گوشت، برنج و بسیاری موارد دیگر، ارز ۴۲۰۰ تومانی در اختیار واردکنندگان 
قرارداد اما نه تنها در بازار به این قیمت به دست مصرف کنندگان نرسید، بلکه مردم بعضاً شاهد کمبود برخی از این اقلام در بازار بودند. موسوی فرد معتقد است که باید 
ارز ترجیحی کالاهای اساسی حذف و یارانه این اقلام به نحو دیگری در بین مردم توزیع شود. این کارشناس اقتصادی گفت: به طورکلی ۹۷ درصد انواع اقلام دارویی 
امروز در داخل تولید و تنها سه درصد به صورت محصول نهایی وارد می شود که این سه درصد معادل ۳۰ درصد ارزبری دارد. مهم ترین دلیل گرانی دارو کمبود آن در 

بازار است، ۵۰ درصد مواد اولیه داروهای تولید داخل از محل واردات تأمین می شود که مجموعاً دارو به شکل محصول نهایی و مواد اولیه ۴۳ تا ۴۵ درصد ارزبری دارد.

چین در آخرین رتبه بندی موسسه StartupBlink با جهش ۱۳ پله ای نسبت به سال گذشته توانست در جایگاه چهاردهم برترین زیست بوم های استارتاپی جهان قرار 
بگیرد. بر اساس گزارش این موسسه، چین و پکن به ترتیب در رتبه های ۱۳ و ۲۳ موفق ترین کشورها و شهرهای جهان در مدیریت بحران کرونا قرار دارند. کشورهای 
آمریکا، بریتانیا و اسرائیل در رتبه های اول تا سوم این فهرست قرار دارند. در همین رابطه، جایگاه پکن در این فهرست به عنوان برترین شهر استارتاپی آسیا نیز از رتبه 
۱۷ به رتبه 6 ارتقاءیافته است )رتبه اول تا سوم به ترتیب به شهرهای سانفرانسیسکو، نیویورک و لندن اختصاص دارد(. شهر شانگهای نیز که در سال ۲۰۱۹، در رتبه ۳۱ 
برترین شهرهای استارتاپی جهان قرار داشت، امسال با رشدی فوق العاده توانست رتبه ۱۰ فهرست را به خود اختصاص دهد. طی سالیان اخیر، چین تبدیل به یکی از 
کشورهای پیشگام جهان در عرصه هایی نظیر شبکه های اجتماعی، تجارت الکترونیک و هوش مصنوعی شده است. وجود شرکت Bytedance به عنوان ارزشمندترین 
استارتاپ جهان )ارزش این شرکت را بیش از صد میلیارد دلار تخمین زده اند( در پایتخت چین را در همین راستا می توان تفسیر کرد. البته توجه داشته باشید که این 
مسئله به معنای عدم وقوع شکست در پروژه های استارتاپی کلان این کشور نیست. در همین رابطه می توان به شکست سنگین شرکت های Ofo )فعال در زمینه اجاره 

دوچرخه(، Roadstar فعال در زمینه تولید اتومبیل های خودران و Smartisan )فعال در زمینه تولید تلفن های همراه هوشمند اشاره کرد.

چین؛پیشگامدراستارتاپآسیاچرایارانهکالاهایاساسیرابهمردمنمیدهید؟

بانک مرکزی به دنبال ارزی  پاشی نیست
پژوهشکده پولی و بانکی بابیان اینکه بانک مرکزی 
در دوره فعلی به هیچ وجه دنبال ارزی اشــی نیست،  
اعــلام کرد:  در این دوره به دلیل شــرایط تحریمی 

بیش از ۸۰ درصد درآمد نفتی کاهش یافته است.
به گزارش ایرنا به نقل از پژوهشکده پولی و بانکی،  
صیانت از منابــع ارزی و مدیریت دخل وخرج ارزی 
کشور در کنار حفظ ارزش پول ملی، یکی از وظایف 
بانک مرکزی اســت. در این بین حراج منابع ارزی 
به قصد پایین نگه داشتن مصنوعی و موقتی نرخ ارز 
و حفظ ظاهری ارزش پول ملی راه حل موجود برای 

پاک کردن صورت مسئله است.
اقدامی که به نظر می رســد برخــلاف دوره های 
پیشــین در دوره »عبدالناصــر همتــی« بر بانک 
مرکزی با آن مقابله شــده و بانــک مرکزی تلاش 
کرده با اصلاح رویه هــای غلط و تلاش برای بهبود 
متغیرهای بنیادین اقتصادی اعم از نا ترازی بانک ها، 
کسری بودجه دولت، کنترل تورم، بازگشت ارزهای 
صادراتی و… نســبت به کنترل و متعادل ســازی 
بازار ارز اقدام کند.نگاهی به عملکرد روســای سابق 

بانک مرکزی در خصــوص تزریق ارز مداخله ای به 
بازار نیز مؤید این نکته اســت. به طوری که از سال 
۱۳۸۲ تاکنون و در مدت مدیریت ۵ رئیس کل بانک 
مرکزی، ۲۸۲ میلیارد دلار ارز مداخله ای به منظور 

کنترل قیمت به بازار تزریق شده است.
بر اســاس این گزارش،  »محمــود بهمنی« در ۵ 
ســال مدیریت بانک مرکزی، مبلــغ ۱6۰ میلیارد 
دلار )معادل ســالانه ۳۲ میلیــارد دلار( ارز به بازار 
تزریق کرده، »طهماســب مظاهری« در یک سال 

مدیریــت بانک مرکزی، ۳۰ میلیارد دلار ارز به بازار 
تزریق کرده، »ابراهیم شیبانی« در ۴ سال مدیریت 
بانک مرکــزی، ۵۷ میلیارد دلار )معادل ســالانه 
۱۴.۲ میلیــارد دلار( ارز به بازار تزریق کرده و »ولی 
اله ســیف« در ۵ ســال مدیریت بانک مرکزی، ۳۵ 
میلیارد دلار )معادل ســالانه ۷ میلیارد دلار( ارز به 

بازار تزریق کرده است.
این در حالی اســت کــه »عبدالناصر همتی« در 
۲ ســال مدیریت بانک مرکزی تاکنون بیش از یک 
میلیارد دلار ارز از بازار جذب کرده اســت و در این 
دوره، در شــرایطی که هیچ گاه در کشــور ســابقه 
نداشته، به دلیل شرایط تحریمی بیش از ۸۰ درصد 
درآمد ارزی ناشی از نفت، گاز و میعانت گازی تقلیل 

یافته است.

روند صعودی بازار ارز
قیمت هر دلار آمریکا روز گذشته در صرافی های 
بانکــی ۳۱ هزار و ۹۰۰ تومان به فروش رســید. به 
گــزارش ایرنــا در ســاعت ۱۳ و ۱۰ دقیقه دیروز، 
صرافی های بانکی هر دلار را ۲۹ هزار و ۷۰۰ تومان 

خریــداری کردند و به قیمت ۳۱ هزار و ۹۰۰ تومان 
نیز فروختند. بر اساس پیش بینی فعالان بازار، انتظار 
می رفت با تصمیم بانک مرکزی و عرضه ۵۰ میلیون 
دلار در بازار و افزایش ســقف خریــد صرافی ها در 
بازار متشکل، قیمت ارز کاهشــی شود اما دلار در 
صرافی های بانکی به مرز ۳۲ هزار تومان رســید و 
شماری از دلالان را ترغیب به افزایش خرید انواع ارز 
کرد این در حالی است که به اعتقاد برخی فعالان این 
بازار، افزایش بیش ازحد نرخ دلار و سایر ارزها، دلیل 
اقتصادی و منطقی نداشته و هرلحظه امکان ریزش 

قیمت ها وجود دارد.

پیش بینی قیمت طلا در روز های پایانی 
مهر

رئیــس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشــاره به 
ادامه روند صعودی قیمت ها در بازار طلا بیان کرد: 
در صورت مهار نشــدن معاملات کاغذی و افزایش 
نرخ ارز نمی توان انتظار کاهش قیمت طلا و ســکه 
را داشت.ابراهیم محمدولی در گفت وگو با اقتصاد 
آنلاین درباره وضعیت بازار طلا توضیح داد: با شروع 
کار بازار دیروز همچنان شاهد ادامه روند افزایشی 
قیمت طلا و ســکه متأثر از رشد بهای اونس و نرخ 
ارز هستیم، از طرفی طی سه روز گذشته بازار طلا 
تعطیل بوده اما به دلیل معاملات کاغذی و اتاق های 
معاملاتی که در فضای مجازی وجود دارد قیمت ها 
نوسان داشته اســت. این فعال بازار طلا با اشاره به 
وضعیت تقاضا بیان کــرد: در بازار مصنوعات طلا 
همچنان رکود شــدیدی وجود دارد اما در مقابل 
تقاضا برای سکه و طلای آب شده بالا است که این 
موضوع نیز باعث تشــدید روند صعودی قیمت ها 
شده اســت. محمدولی درباره آینده بازار در هفته 

پیش رو اظهار کرد: اگر نرخ ارز و معاملات کاغذی 
کنترل نشود نمی توان انتظار داشت که قیمت طلا 

و سکه کاهش یابد.

 قیمت سکه امامی،
 16 میلیون و 380 هزار تومان

رئیــس اتحادیه طلا و جواهر تهران با تشــریح 
قیمت هــای امروز گفت: در جریان معاملات امروز 
بازار آزاد تهران، قیمت سکه امامی به ۱6 میلیون و 
۳۸۰ هزار و سکه طرح قدیم به ۱۵ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان رسید. همچنین قیمت نیم سکه در بازار 
دیروز ۹ میلیون تومان، ربع ســکه شش میلیون و 
سکه یک گرمی سه میلیون تومان است؛ همچنین 
هر مثقال طلا شــش میلیون و ۳۸۰ هزار و هر گرم 
طلای ۱۸ عیــار یک میلیــون و ۴۷۳ هزار تومان 

معامله می شود.

افت ۴۷ هزار واحدی شاخص بورس
شــاخص کل در بازار بورس روز یکشنبه ۴۷ هزار 
۱۰۴ واحد افت داشــت که درنهایت این شاخص به 
رقم یک میلیون و ۵۱۴ هزار واحد رســید. بر اساس 
معاملات دیروز بیش از چهار میلیارد و ۲۰۱ میلیون 
ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار بــه ارزش 6۳ هزار و 
۴6 میلیارد ریال دادوستد شد. همچنین شاخص کل 
)هم وزن( با پنج هزار و ۵۱6 واحد کاهش به ۴۰6 هزار 
و ۴۴۱ واحد و شــاخص قیمت )هم وزن( با سه هزار و 
6۱۴ واحد افت به ۲66 هزار و ۲۸۹ واحد رســیدند. 
شاخص بازار اول ۴۲ هزار و 6۴۲ واحد و شاخص بازار 
دوم 6۲ هزار و ۷۴۸ واحد کاهش داشتند.شــاخص 
فرابرس نیز بیش از ۳۵۰ واحد کاهش داشت و بر روی 
کانال ۱۷ هزار و ۷۲۱ واحد ثابت ماند.همچنین در این 
بازار یک میلیارد و ۵۴۸ میلیون برگه ســهم به ارزش 

۳۴ هزار و ۵66 میلیارد ریال دادوستد شد.

خبری از تزریق ریال و ارز به بورس نیست

پژوهشکده پولی و بانکی بررسی کرد

جزییات282میلیارددلارپولپاشی
برایکنترلقیمتارز

  اقدامات جدید بانک مرکزی در کنترل قیمت ارز و طلا موفق نبوده است     
   تداوم افزایش قیمت دلار و طلا و افت شاخص بورس

باوجــود توافقات صــورت گرفته و مجوزهای 
صادرشــده برای تزریق بخشی از منابع صندوق 
توســعه ملی به بازار ســرمایه، این کار تاکنون 
انجام نشــده و جریان آن همچنان در ابهام پیش 
می رود. این در حالی اســت که اگر منابع ریالی 
صندوق نزد بانک ها پاسخگو نباشد، ورود منابع 
ارزی با توجه به خط قرمزهای موجود بعید به نظر 
می رسد.  به گزارش ایسنا، بیش از یک ماه پیش بود 
که مسئولان بورس اعلام کردند با پیگیری های 
وزارت اقتصاد، انتقال یک درصد از منابع صندوق 
توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار انجام می شود. 
این ماجرا از همان اول مبهم بود و  مســئولان در 
بخش بورس، وزارت اقتصاد و صندوق توســعه 

ملی یا حیات امنای صندوق توســعه ملی در این 
رابطه به صراحت صحبت نکردند که قرار اســت 
این منابع از کجا و به چه میزان تأمین و به بورس 

تزریق شــود و بعد از صدور مجوزها چه روالی در 
حال طی شــدن است و فقط به توافق و حل ابهام 
و وعده های هر هفته ای برای انتقال منابع بسنده 
کردند. بر این اســاس به مجوزی که از گذشــته 
برای ســرمایه گذاری صندوق در بازار ســرمایه 
وجود داشته اســت، اشاره شده بود ولی ابعاد آن 
مشخص نشــد. به هرحال موضوع در ابهام پیش 
رفت تا این که صندوق توسعه ملی اعلام کرد آماده 
همکاری برای انتقال منابع به بورس است. چندی 
قبل هم  پورمحمدی - معاون اقتصادی سازمان 
برنامه وبودجــه -گفت که ابهاماتــی در رابطه با 
منابع وجود داشــته که در جلسه حیات امنای 

صندوق توسعه ملی مطرح و برطرف شده است.
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اشاره: بازار در اولین روز از آخرین هفته ماه مهر با روند افزایشی قیمت 
ارز و طلاکار خود را آغاز کرد، اما در مقابل شاخص بورس 2۷ هزار واحد 
ســقوط کرد. بازار ارز و طلا تحت تأثیر فشار روانی سیاسی است، زیرا 
تنش های سیاسی در داخل و همچنین تداوم تنش و خصومت بین ایران 
و ایالات متحده امریکا و فشار تحریم ها بستر را برای بی ثباتی اقتصادی و 
ارزش پول ملی فراهم کرده است. پژوهشکده پولی و بانکی آخرین آمار 
پول پاشــی برای کنترل قیمت ارز را در دوره 5 رئیس کل بانک مرکزی 
اعلام کرد. بر اساس این بررسی از سال 1382 تاکنون، 282 میلیارد دلار 
ارز مداخله ای به منظور کنترل قیمت به بازار ارز تزریق شــده است. در 

مقابل »عبدالناصر همتی« در طول 2 سال مدیریت بانک مرکزی تاکنون 
بیش از یک میلیارد دلار ارز از بازار جذب کرده است. این در حالی است 
که بــه دلیل تحریم ها بیش از 80 درصد درآمد ارزی حاصل از نفت، گاز 
و میعانت گازی تقلیل یافته اســت. از سوی دیگر اقدامات جدید بانک 
مرکزی شامل بازگشت ســود بانکی به صورت قبل و تزریق روزانه 50 
میلیون دلار به بازار اسکناس ارز تاکنون تأثیری درروند صعودی نرخ 
ارز و طلا نداشــته است. به عقیده برخی اقتصاددانان سود 50 میلیون 
دلار ارز به جیب دلالان و واســطه ها و سود جویان می رود، اما معیشت 

حقوق بگیران ثابت درخطر است.

گزارش

آگهی تغییرات شــرکت تجارت سهند سدید سبز با مسئولیت محدود 
به شــماره ثبت ۲۹۴۱۴6 و شناســه ملی ۱۰۱۰۳۳۲۲۹۰۸ به استناد 
صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۰۱ تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : سیدمرتضی موســوی به شماره ملی ۱۵۵۱۹6۳۳6۱ با 
پرداخت مبلغی به صندوق شــرکت میزان ســهم الشرکه خود را به مبلغ 
۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰ ریــال افزایش داد در نتیجه ســرمایه شــرکت از مبلغ 
۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال ۲۴۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش یافت و ماده مربوطه 
در اساسنامه اصلاح گردید. لیست شرکا بعد از افزایش سرمایه: سید مرتضی 
موسوی باشماره ملی ۱۵۵۱۹6۳۳6۱ دارای مبلغ ۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال 
سهم الشــرکه عصمت تاج بدری باشــماره ملی ۱۵۵۰۲6۹۲۵۹ دارای 
مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال ســهم الشــرکه سیدامیرحســین موسوی 
باشــماره ملی ۰۰۱۵۴۷۱۱۰۱ دارای مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال ســهم 
الشرکه هانیه السادات موسوی باشماره ملی ۰۰۱6۸۴۹۳۵۳دارای مبلغ 
۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )۱۰۲۴۵۵۷(

آگهی تغییرات موسســه ســفیر مشکات هشــتم به شماره ثبت 
۳۴۵۷۲ و شناســه ملی ۱۴۰۰۴۳۷۵۷۴۰ به استناد صورتجلسه 
مجمــع عمومی عادی بطور فــوق العاده مــورخ ۱۳۹۹/۰۱/۲6 و 
مجوز شماره ۱۴۷۵۵۵/۹۹ مورخه ۱۳۹۹/۰۴/۳۱ وزارت فرهنگ 
وارشــاد اسلامی ، دبیر خانه هیات رسیدگی به امور مراکز فرهنگی 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : اعضای هیات مدیره به شرح زیر برای 
مدت ۳ ســال انتخاب شدند: حسین ســبحانی نیا به سمت رئیس 
هیات مدیره دارای کد ملی ۱۰6۳6۷۲۱۸۱ و مرتضی سبحانی نیا به 
سمت عضو هیات مدیره دارای کد ملی ۰۰6۰۷6۸۲۴۱ و ابوالفضل 
مجیدی به سمت مدیر عامل دارای کد ملی ۲۵۹۳۹۳۳۰۹۷ کلیه 
اسناد مالی تعهدآور و قراردادها و اسناد و اوراق بانکی از قبیل چک، 
ســفته و برات با امضای مدیر عامل و یکــی از اعضای هیات مدیره 
همراه با مهر موسسه اعتبار خواهد داشت و سایر مکاتبات با امضای 
مدیر عامل و مهر موسســه صورت خواهد پذیرفت. ســازمان ثبت 
اسنادواملاک کشور اداره ثبت شــرکت ها و موسسات غیرتجاری 

تهران )۱۰۲۴۵۵۸(

آگهی تغییرات شــرکت تولیدی و بازرگانی فواد آرا با مســئولیت محدود 
به شــماره ثبت ۱۱۳۵۸۸ و شناســه ملی ۱۰۱۰۱۵۷۲۴۳۰ به استناد 
صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۱ تصمیمات 
ذیل اتخاذ شــد : فواد باز افکن پور کد ملــی ۰۰۲۱۰6۳۲6۵ با پرداخت 
مبلغ ۱۲۵۰۱۰۰۰۰۰۰ ریال به صندوق شــرکت ســهم الشرکه خود را 
به مبلغ ۱۴۹۹6۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش داد . در نتیجه ســرمایه شــرکت 
از مبلــغ ۲۴۹۹۰۰۰۰۰۰ بــه مبلــغ ۱۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریــال افزایش 
یافت و ماده مربوطه در اساســنامه به شــرح فوق اصلاح گردید. فهرست 
شرکا پس از افزایش ســرمایه: فواد بازافکن پور کد ملی ۰۰۲۱۰6۳۲6۵ 
دارنده مبلغ ۱۴۹۹6۰۰۰۰۰۰ ریال ســهم الشرکه نور ستوت به کد ملی 
۴۷۱۲۵۹۷۹۸۴ دارای مبلــغ ۲۰۰۰۰۰۰ ریال ســهم الشــرکه ماجد 
بازافکــن پور به کد ملــی ۰۴۴۲۲۳۰۱۷6 دارنده مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰ ریال 
ســهم الشرکه سازمان ثبت اسنادواملاک کشــور اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری تهران )۱۰۲۴۵۵۹(

آگهی تغییرات شرکت تعاونی مسکن کارکنان دانشکده نقشه برداری 
به شــماره ثبت ۳66۳6 و شناســه ملی ۱۰۱۰۰۸۲۰۵۸۹ به اســتناد 
صورتجلســه مجمع عمومی عادی مورخ ۱۳۹۵/۰۸/۱۲ و تاییدیه اداره 
کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان تهران به شماره ۲۷۷۴۸۰/۱۵/۹۵۲ 
مورخ ۹۵/۱۰/۲۹تصمیمات ذیل اتخاذ شد : ترازنامه و حساب سود و زیان 
ســال مالی ۹۴ به تصویب رســید. آقای محمدحسن طاری بخش به کد 
ملی ۴۵۷۹۷۱۸۸۸۷ و خانم فاطمه یادگاری به کد ملی ۱۰6۲۷۲۱۹۵۰ 
و آقای امین فردی طهرانی به کد ملی ۰۰۵6۱66۹۰۷ به ســمت اعضای 
اصلی هیئت مدیره و آقای محمد اسود به کد ملی ۰۳۸۴6۹۷۷۲۰ به سمت 
عضو هیئت مدیره و آقای محمود چالاکی به کد ملی ۱۲۱۹۰۷۵۳۷۱ به 
سمت اعضای علی البدل هیات مدیره برای مدت ۳ سال انتخاب گردیدند. 
آقای علیرضا وفائی به کد ملی ۲۵۹۱۳۷۹۱۹۱ به ســمت بازرس اصلی و 
آقای نقی نوری به کد ملی ۰۴۵۰۹6۲۹۸۹ به ســمت بازرس علی البدل 
برای یک ســال مالی انتخاب گردیدند سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )۱۰۲۴۵6۰(

آگهی تغییرات شــرکت تعاونی مســکن کارکنان دانشکده نقشه برداری 
به شــماره ثبت ۳66۳6 و شناســه ملــی ۱۰۱۰۰۸۲۰۵۸۹ به اســتناد 
صورتجلســه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۵/۰۸/۱۲ و تاییدیه اداره کل تعاون 
کار و رفــاه اجتماعی اســتان تهران به شــماره۲۷۷۴۸۰/۱۵/۹۵۲ مورخ 
۹۵/۱۰/۱۹تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای محمدحسن طاری بخش به کد 
ملی ۴۵۷۹۷۱۸۸۸۷ به ســمت رئیس هیئت مدیره خانم فاطمه یادگاری 
به کد ملی ۱۰6۲۷۲۱۹۵۰ به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره آقای امین 
فردی طهرانی به کد ملی ۰۰۵6۱66۹۰۷ به ســمت منشی هیئت مدیره 
تعیین گردیدند. آقای قربانعلــی صیدآبادی با کد ملی ۴۵۷۹۷۱۱۳۱۹به 
سمت مدیرعامل برای مدت سه سال انتخاب گردید. کلیه قراردادها و اسناد 
تعهد اور و اوراق بهادار شرکت با دو امضا ۱- آقای قربانعلی صیدآبادی مدیر 
عامل به عنوان دارنده امضای ثابت ۲- اقای محمدحسن طاری بخش رییس 
هیئت مدیره همراه با مهر شرکت تعاونی دارای اعتبار خواهند بود. و در غیاب 
رییس هیئت مدیره امضای خانم فاطمه یادگاری نایب رییس هیئت مدیره 
معتبر است.همچنین اوراق عادی شرکت تعاونی با امضای مدیر عامل و مهر 
شرکت معتبر است. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری تهران )۱۰۲۴۵6۲(

آگهی تغییرات شــرکت تعاونی مســکن کارکنان دانشکده 
نقشــه بــرداری به شــماره ثبــت ۳66۳6 و شناســه ملی 
۱۰۱۰۰۸۲۰۵۸۹ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
مورخ ۱۳۹۲/۰۵/۲۰و مجوز شماره ۲۱66۰۲/۱۵/۹۲۲ مورخ 
۹۲/۹/۲۷ اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی تصمیمات ذیل 
اتخاذ شــد : صورتهای مالی سال ۱۳۹۱ بتصویب رسید. آقای 
نقی نوری به شــماره ملــی ۴۵۷۹۷۲۰۴۹۰ به عنوان بازرس 
اصلی و آقای کامران اسفنجانی به شماره ملی ۰۰۳۱۱۲۵۷۸6 
به عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب گردید. 
اداره ثبت شرکتها و موسسات غیر تجاری سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور سازمان ثبت اســنادواملاک کشور اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )۱۰۲۴۵6۳(

آگهی تغییرات شــرکت تعاونی مســکن کارکنان دانشــکده نقشه 
برداری به شــماره ثبت ۳66۳6 و شناســه ملی ۱۰۱۰۰۸۲۰۵۸۹ به 
اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۵/۰۸/۱۲ 
و تاییدیه اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان تهران به شــماره 
۲۷۷۴۸۹/۱۵/۹۵۲ مــورخ ۹۵/۱۰/۱۹تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : 
اساســنامه جدید در ۷۸ ماده و 6۲ تبصره به تصویب رسید و جایگزین 
اساســنامه قبلی گردید. مدت فعالیت شــرکت تــا تاریخ ۱۴۰۰/۳/۴ 
تمدید گردید. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری تهران )۱۰۲۴۵6۱(

آگهی تغییرات شــرکت بازرگانی و فنی شــاد کار آریا شــرکت 
با مســئولیت محدود به شــماره ثبت ۲۹۸۹۳۸ و شناســه ملی 
۱۰۱۰۳۳۷۲۰۸۱ به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العــاده مــورخ ۱۳۹۸/۰۵/۰6 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شــد : افــراد زیر به عنوان اعضــای هیئت مدیره بــرای مدت نا 
محدود انتخاب شــدند محمد متولی پور ابرقوئی به شماره ملی 
۵۰۳۹۷۱۵۱۷۱ رئیس هیئت مدیره - وحید خیرمند به شماره 
ملــی 6۲۲۹۹۸۴۸۴۹ مدیرعامل و عضو هیئــت مدیره - کلیه 
اســناد و اوراق بهادار و تعهد آور شــرکت از قبیل چک-سفته-

برات-قراردادها و عقود اسلامی و اوراق عادی واداری با امضای 
مدیرعامــل و رئیــس هیئت مدیره متفقا همراه با مهر شــرکت 
معتبر می باشــد. سازمان ثبت اســنادواملاک کشور اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )۱۰۲۴۵6۴(

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی برابر رای شماره ۸۰۰۳۰۵۸ 
هیات اول موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تنکابن تصرفات مالکانه 
بلامعارض مالکیت متقاضی ســید پویا صدر الحا فظی فرزند سید محمود شش 
دانگ یک قطعه زمین مشــتمل بر ساختمان به مساحت ۲۴۰ متر مربع قسمتی 
از پــلاک ۱۱۲ اصلی به کلاســه ۹۸/۲۰۸۱ در بخش ۳ ثبــت پلت کله تنکابن 
خریداری شده از علی اصغر افضل خانی رسمی محرز گردیده لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود تا در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض برثبت خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۹۹۰۵۵۲۱

 تاریخ انتشار : نوبت اول :۱۳۹۹.۰۷.۱۲ تاریخ انتشار : نوبت دوم : ۱۳۹۹.۰۷.۲۸ 
-شهریار شکوری سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن



تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

ســی و چهارمین جشنواره بین المللی فیلم واشــنگتن در آمریکا، جایزه تقدیر ویژه جشنواره را به فیلم »یلدا« سومین ساخته بلند مسعود بخشی 
اهدا کرد. این جشــنواره که از ۲ تا اکتبر )۱۱ تا ۲۰ مهر( در پایتخت آمریکا برگزار شــد، ٥٣ فیلم از ٣٥ کشــور جهان را در ۱۰ روز به نمایش و داوری 
گذاشت. در بیانیه هیئت داوران درباره فیلم »یلدا« آمده است: »فیلم ایرانی »یلدا«، موضوع جهانی بخشش را از زاویه ای منحصربه فرد بازگو کرده و 
به مخاطبان فرصت نگاه به فرهنگ جهانی دیگر را می دهد. فیلم استادانه و پرتنش ساخته شده و داستان آن از پیچیدگی واقعیتی انسانی در بخشش 
ســخن می گوید.« این ســومین جایزه »یلدا« در ۱۰ روز گذشته پس از جوایز مجله ســینمای »ال«، جایزه بهترین کارگردانی جشنواره آنتالیا و نیز 
دومین جایزه »یلدا« در آمریکا پس از جایزه بزرگ داوران جشــنواره ساندنس است. »یلدا« به تهیه کنندگی علی مصفا در سینماهای هنروتجربه به 
نمایش درآمده است. داستان این فیلم در مورد مریم کمیجانی، زن جوانی است که به دلیل قتل شوهرش به مرگ محکوم شده است. او در شب یلدا 
به اســتودیوی یک برنامه زنده تلویزیونی آورده شــده است تا از طرف تنها فرزند مقتول یعنی مونا ضیا بخشیده شود اما مجموعه اتفاقات درصحنه و 

پشت صحنه این برنامه هر دو زن جوان را در چالشی جدی برای تصمیم گیری قرار می دهد.

مرتضی شایسته سخنگوی شورای صنفی نمایش روز گذشته درباره مصوبات جلسه ۲۷ مهرماه شورای صنفی نمایش، گفت: در این جلسه درباره مسائل 
و مشکلات سینما و تهیه کنندگان بحث و گفتگو شد؛ شورا نظرات خود را اعلام کرد و منتظر می مانیم ستاد کرونا تشکیل شود و در آن جلسه بحث و گفتگو 
خواهیم کرد. درخواست اکران فیلم سینمایی »تهران شهر عشق« ساخته علی جابر انصاری و »آن شب« ساخته کوروش آهاری اعلام وصول و همچنین 
قرار شد تهیه کنندگان و پخش کنندگان فیلم سینمایی »تومان« ساخته مرتضی فرشباف، »سازهای ناکوک« ساخته علی حضرتی، »مردن در آب مطهر« 
ساخته برادران محمودی و »اینجا هم باران می بارد« ساخته نادر طریقت بعدازاین ایام به جلسه شورا بیایند و با آن ها درباره مسائل اکران گفتگو شود. وی 
بیان کرد: فعلًا فیلم جدیدی به ناوگان اکران اضافه نمی شود و امیدواریم کرونا کمی فروکش کند تا ما بتوانیم درباره فیلم ها تصمیم بگیریم. از همین رو اکران 
فیلم هایی که قرار بود طی چند روز آینده به نمایش دربیاید، به عقب می افتد. سخنگوی شورای صنفی نمایش خاطرنشان کرد: تمام سینماها پروتکل های 
بهداشــتی را به طور صد در صد رعایت می کنند و از همین رو جا دارد از مالکان، مدیران و کارکنان ســینما تشکر کنم. سینما جای پاکیزه ای است و نکات 

بهداشتی در آنجا رعایت می شود و امیدوارم این موضوع به گوش مسئولان برسد.

فعلًا فیلم جدیدی روی پرده نمی روددرخشش فیلم »یلدا« در جشنواره واشنگتن

 وزیر آموزش وپرورش روز گذشته در حاشیه 
»نهمین گفت وگوی هفته« که با حضور وزیر 
ارتباطات برگزار شد بابیان اینکه این نشست 
هــر دو هفته یک بار با حضــور یکی از اعضای 
کابینه و باهدف بررســی مســائل مشترک 
وزارت آموزش وپــرورش و دســتگاه مربوط 
برگزار می شــود گفت: در این نشست درباره 
توسعه شبکه شــاد و رفع مسائل و مشکلاتی 
که در مسیر توسعه شاد وجود دارد، هوشمند 
ســازی مدارس و یکپارچه سازی سامانه های 

آموزش وپرورش گفت وگو شد.
محسن حاجی میرزایی بابیان اینکه حاصل 
این نشست تشــکیل یک کارگروه مشترک 
بود گفت: این کارگروه مســائل را به طور دقیق 

بررسی و تصمیم گیری خواهد کرد.

مشکلات در تأمین اینترنت شاد را 
گزارش دهید

وی افــزود: قطعاً اســتفاده از اینترنت برای 
شبکه شاد چه برای معلمان و چه دانش آموزان 
رایگان اســت و اگر کســی در تأمین اینترنت 
رایــگان مشــکلی دارد حتماً گــزارش دهد. 
وزارت ارتباطات اعلام کرد و برخی مواردی که 

شکایت کرده بودند واقعی نبود.
وزیر آموزش وپرورش بابیان اینکه در برخی 
ســاعات روز با ترافیک بالا مواجه می شــویم 
گفت: یک علت این اســت که باید زیرساخت 
فنی شاد توسعه یابد که همراه اول برای تقویت 
آن اقــدام کرده و وزارت ارتباطات برای تقویت 
زیرساخت ها با همراه اول همراهی کرده و قول 
مساعدت داده است. نکته دیگر اینکه ترافیک 
را در چهار قطب اصلی کشور یعنی آذربایجان 

شرقی، فارس، خراسان، تهران و اصفهان توزیع 
می کننــد که این هم می توانــد در کاهش بار 
ترافیکی در ســاعات پرمصرف مؤثر باشد. در 
آموزش وپرورش هم با توزیع زمان کلاس ها از 
صبح تا بعدازظهر تلاش کردیم ســاعات ۱۰ تا 
۱۲ که با ترافیک بیشتری روبه رو هستیم حجم 

کمتری از کار را متوجه این ساعت کنیم.

عدم تمدید بسته ۲۰ گیگابایتی 
معلمان

حاجی میرزایی در پاســخ به اینکه بســته 
اینترنتــی ۲۰ گیگابایتی معلمــان به پایان 
رسیده، آیا بســته جدیدی منظور می شود؟ 
اظهار کرد: اینترنت معلمان در شــبکه شــاد 

بدون هیــچ محدودیتی رایگان اســت و آن 
۲۰ گیگابایــت مختص اموری بود که معلمان 
می خواستند خارج از شــبکه شاد برای آماده 
کــردن محتوای درســی کاری انجام بدهند. 
نیازی به این بســته اینترنتی در این مرحله از 
کار نیست، زیرا معلمان می توانند تمام خدمات 
و کارهایشان را از طریق شبکه شاد دنبال کنند. 
همه اپراتورهایی که خدمات اینترنتی را ارائه 

می کنند این مورد را رعایت می کنند.

ممنوعیت استفاده از پیام رسان های 
خارجی

وی درباره اســتفاده از دیگر پیام رســان ها 
نیز گفت: برای تمام مدارس اســتفاده از شاد، 
تعیین شده و اجازه ندارند از دیگر پیام رسان های 

خارجــی اســتفاده کننــد. شــاد امکانات و 
ظرفیت های خوبی دارد و تنوع خدمات آن در 
هیچ یک از سرویس های خدمت رسان آموزشی 
وجود ندارد.وزیر آموزش وپرورش در پاســخ 
به اینکه اگر مدرســه ای از اپلیکیشن دیگری 
استفاده کند باید پاسخگوی آموزش وپرورش 
باشــد؟ گفت: بله قطعا؛ً اگر اعلام شــود حتماً 

رسیدگی خواهد شد.

نگرانی خانواده ها از کیفیت آموزش 
مجازی

حاجی میرزایــی درباره نگرانی خانواده ها از 
کیفیت آموزش اظهار کــرد: قطعاً اکنون نیز 
کیفیت آموزش در شبکه شــاد بالاست، زیرا 
از بهترین دبیران اســتفاده کردیم و محتوای 
آموزشی را تولید و در شــاد بارگذاری کردیم 
و امکانات خوبی در اختیار معلمان قرارگرفته 
اســت.وی بابیــان اینکه ما به عنــوان متولی 
آموزش از ابتدا توصیه مان به خانواده ها این بوده 
که آموزش حضوری بهترین نوع آموزش است 
و ارتباط چهره به چهــره معلم با دانش آموز و 
ارتباط دانش آموز با گروه همسالان مزیت های 
بسیاری دارد که با آموزش مجازی قابل مقایسه 
نیست گفت: در بســیاری کشورهای اروپایی 
کــه حتی محدودیت تردد وضــع کرده اند اما 
مدارس را نبســته اند. مــدارس باید باز و فعال 
باشــد و ترجیح ما آموزش حضوری اســت؛ 
بنابرایــن خانواده هایی که نگران افت کیفیت 
آموزش هستند می توانند از آموزش حضوری 
نیز اســتفاده کنند و به مدرســه سر بزنند تا از 
میــزان رعایت مقررات بهداشــتی اطمینان 
حاصل کنند؛ اما از آن سو اگر خانواده ای مایل 

وزیر آموزش وپرورش عنوان کرد

ممنوعیت استفاده از پیام رسان های خارجی توسط مدارس
تشکیل کارگروه مشترک با وزارت ارتباطات برای توسعه شبکه شاد
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راه یابی دو مستند ایرانی به جشنواره 
فیلم های ورزشی کنیا

سومین دوره جشنواره 
فیلم های ورزشی »کنیا« 
از ۲۹ اکتبــر تا اول نوامبر 
) ۸ تا ۱۱ آبان( در شــهر 
»نایروبی« برگزار خواهد 
شــد و فیلم های مستند 
»جایی برای فرشــته ها 
نیســت« به کارگردانی 
سام کلانتری و »ملوانان 
تنهــا به دریا نمی روند« ســاخته الله کرم رضایــی زاده، در بخش 
مســابقه این رویداد به نمایش گذاشته می شــوند. این جشنواره 
که از مهم ترین جشــنواره های ورزشی دنیا است، امسال به دلیل 
شیوع بیماری کووید ۱۹ به صورت آنلاین برگزار خواهد شد. پخش 
بین المللی »جایی برای فرشــته ها نیست« و »ملوانان تنها به دریا 
نمی روند« بر عهده مرکز گســترش ســینمای مستند و تجربی 
است. »جایی برای فرشته ها نیســت« مستندی درباره  تیم ملی 
دختران »اســکیت هاکی« ایران و مشکلات پیچیده ی آنان درراه 
مســابقات آسیایی کره جنوبی است که ورزش، بهانه ای برای وارد 
شــدن به زندگی این دختران شده است. مستند »ملوانان تنها به 
دریا نمی روند« هم با اشــاره به افتخارات تیم ملوان بندر انزلی در 
تاریخ فوتبال ایران، روایتگر دل بســتگی و همدلی کم نظیر اهالی 

بندر انزلی به این تیم محبوب و ریشه دار است.

حمایت بازیگران »انتقام جویان « از بایدن
بازیگران و عوامل فیلم سینمایی »انتقام جویان«، طی رویدادی 
از جو بایدن و کمپین آن حمایت می کنند. جو و آنتونی روســو با 
کریس ایوانز، اسکارلت جوهانسون و مارک رافلو متحد می شوند، 
اما این بار نه برای فیلمی ســینمایی از دنیای انتقام جویان، بلکه 
برای حمایت از جو بایدن، نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا. 
عوامل فیلم ســینمایی انتقام جویان بــرای رویداد »جمع آوری 
رأی« کمپین بایدن با یکدیگــر همکاری می کنند. »جمع آوری 
رأی« یکی از چندین کمپین های بایدن اســت که استعدادهای 
هالیوودی در آن نقش دارند. کمپین بایدن همچنین حزب جنوب 
آسیا را تشــکیل داده که مندی کالینگ، کمیل نانجیانی و لیلی 

سینگ در رأس آن هستند.

اخبار
گزارش

شرکت گاز استان اصفهان در نظر دارد مناقصه ای با موضوع و شرایط زیر برگزار نماید:
موضوع مناقصه: انجام عملیات امداد، نگهداری و تعمیرات تأسیسات گازرسانی شامل خطوط تغذیه و توزیع،

ایستگاه های تقلیل فشار، حفاظت از زنگ، جابجایی، جمع آوری انشعابات، خدمات کنتورخوانی، توزیع صورتحساب مشترکین، 
وصول مطالبات، نصب، تعویض و جمع آوری کنتور و رگولاتور و خدمات عمومی در سطح شهرستان فریدن و توابع

میزان تضمین:۲/۹۱٣/۰۰۰/۰۰۰ ریال
کد فراخوان در پایگاه ملی مناقصات: ۲۲6۹۹۸46

نام ونشانی دستگاه مناقصه گزار: اصفهان، خیابان چهارباغ بالا، شرکت گاز استان اصفهان
مهلت اعلام آمادگی: حداکثر تا تاریخ ۹۹/۰۸/۰٣

 www.iets.mporg.ir, www.nigc-isfahan.ir مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع رسانی الکترونیکی شرکت گاز استان اصفهان به آدرس
روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهانیا با شماره تلفن ٣۸۱٣۲-۰٣۱ داخلی ۲٥۷4 تماس حاصل فرمایند.

شماره مجوز: 1399.3917 نوبت اول

شرکت ملی گاز ایران
 شرکت گاز استان اصفهان

آگهی مناقصه عمومی 

مناقصه گزار : شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 
موضوع مناقصه : خرید غذایي کارکنان و مأمورین مرکز انتقال نفت و تأسیسات سبزوار 

مبلغ برآورد مناقصه : ۷٥۰ر٥۹٣ر٥٣۱ر4 ریال
1- محل و مکان اجراي کار: استان خراسان رضوي

۲- مدت اجراي کار: یکسال 
3- نام دستگاه نظارت: اموراداري منطقه خطوط لوله و مخابرات شمال شرق  

4- قیمت ها متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مبلغ ۰۰۰ر۰۰۰ر۲۲۷ ریال بصورت یک یا 
ترکیبي از ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 آیین نامه تضمین 
معاملات دولتي به شماره ٥۰6۹/۱۲٣4۰۲ مورخ ۹4/۹/۲۲ هیئت محترم وزیران یا تضمین وجه نقد  
میبایست به شماره شبا IR ۷۹۰۱۰۰۰۰4۱۰۱۰46۸۷۱۲۰۲۱6۷ بانک مرکزي واریز گردد ضمنا«  

تصویرضمانتنامه یا رسیدوجه آن در سامانه بارگزاري گردد . 
- درج کد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي)الزامی( در پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه 

ستاد. 
- دارا بودن جواز کسب معتبر 

- ارائه گواهینامه تعیین صلاحیت پیمانکاري معتبر از اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعي دررشته امور 
آشپزخانه و رستوران الزامي میباشد .

- گواهي تایید صلاحیت ایمني ) از اداره کار( الزامیست .
زمان و نحوه  خرید اسناد مناقصه  از سامانه: شرکت کنندگان مهلت دارند  تا ساعت  ٣۰:۱4 

روز سه شنبه مورخ ۹۹/۰۷/۲۹  و با مراجعه به  سامانه تدارکات الکترونیکي دولت) ستاد( به نشاني  
www.setadiran.ir نسبت به خرید اسناد و پرداخت هزینه از طریق اتصال به درگاه پرداخت 

الکترونیک اقدام نمایند.
لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاري مناقصه از فرخوان تا انتخاب برنده از سایت مزبور انجام خواهد 
شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي در سامانه ستاد ، نسبت به ثبت نام و اخذ 
گواهي امضاء الکترونیکي  اقدام نمایند و جهت  عضویت با پشتیباني سامانه ستاد به شماره ۰۲۱4۱۹٣4 

تماس حاصل فرمایند. 
زمان و مهلت تکمیل و بارگزاري پیشنهادات در سامانه :شرکت کنندگان مي بایست تا ساعت 
۱4:٣۰ شنبه مورخ ۹۹/۰۸/۱۰ نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بارگزاري در سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت) ستاد( و تحویل اصل پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار( لاک و مهر شده به دفتر 

کمیسیون مناقصات در مهلت مذکور و دریافت رسید مربوطه اقدام نمایند.
زمان و محل گشایش پاکات : پیشنهادهاي واصله در ساعت  ۹:٣۰ روز شنبه مورخ ۹۹/۸/۱۷ در 
محل کمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد قرني- نرسیده به خیابان سپنــد- پلاک 
۱۸۸-  طبقه  هشتم از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( بازگشایي و خوانده خواهد شد. 
جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص موضوع کار مناقصه با تلفن  ٣۲٣6٣۹٣۰-۰۲٣ تماس حاصل 

فرمائید .
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روابط عمومی

شماره مجوز: 1399/3793 نوبت دوم

آگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي )2099001105000090 (

آگهــی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ۱٣ آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۸۰۱۱٥٥٥ هیات اول موضوع قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تنکابن تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت متقاضی عالیه شیرودی فرزند ابو الحسن شش 
دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱٣٥6.٣۷ قسمتی از پلاک ۱۸٣ فرعی از ۱۱۹ اصلی به کلاسه 
۹۷.٥۰٥ در بخش 4 ثبت تنکابن خریداری شــده از قریه لزربن سند مشاعی مالک رسمی محرز 
گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱٥ روز آگهی میشود تا در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشاراولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ اعتراض دادخواســت اعتراض برثبت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. 

م الف ۱۹۹۰٥٥۰۸
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شهریار شکوری سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ۱٣ آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۸۰۱6٣۱۲ به کلاسه ۲٣٥٥ سال ۹۷ موضوع 
قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تنکابن تصرفات مالکانه بلامعــارض مالکیت متقاضی یونس حاجی زاده به کد 
ملی ۰۰64۰۹۲٣٣۱ صادره از تهران فرزند یوسف شش دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر انباری 
به مســاحت ۲۷۱ متر مربع قســمتی از پلاک ۷۸ فرعی از ۱۱۱ اصلی بخش ٣ واقع در قریه الکله 
خریداری شده از مالک رسمی لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱٥ روز آگهی 
میشــود تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواســت اعتراض برثبت خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۹۹۰٥٥۰٥
تاریخ انتشار : نوبت اول :۱٣۹۹.۰۷.۱۲ تاریخ انتشار : نوبت دوم : ۱٣۹۹.۰۷.۲۸

 هادی ملاحسینی سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال در نظر دارد 1۰/۰۰۰/۰۰۰ )ده میلیون( عدد شناسه 
نمونه  طبق  و  مناقصه  اسناد  ضمیمه  فنی  مشخصات  با  دومرحله ای  عمومی  مناقصه  طریق  از  را  نهال  )لیبل( 
تاریخ 1399/۰7/۲8به  از  معتبر دعوت می گردد  و چاپخانه های  کلیه شرکت ها  از  بدین وسیله  نماید.  خریداری 
آدرس به  دولت  الکترونیک  تدارکات  سامانه  به  کالا  مشخصات  و  مناقصه  اسناد  دریافت  جهت  روز   7  مدت 

 )www.setadiran.ir( مراجعه نمایند.
شرایط مناقصه:

1- مدت زمان انجام معامله 6۰روز از تاریخ عقد قرارداد می باشد.
۲- محل تحویل لیبل ها در محل موسسه در شهرستان کرج می باشد.

3- قیمت پیشنهادی بایستی تواما با فی واحد و مجموع تعداد لیبل ها اعلام شود.
4- زمان فروش اسناد از تاریخ 1399/۰7/۲8 لغایت مورخ 1399/۰8/۰5 در سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
و مدت زمان تحویل پیشنهادها از تاریخ 1399/۰8/۰6لغایت 1399/۰8/17 ازطریق سامانه تدارکات الکترونیک 

دولت می باشد.
5- خرید اسناد مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت انجام گردد و نمونه لیبل درخواستی 
باید به صورت حضوری از موسسه دریافت شود. کلیه اسناد مناقصه باید در سامانه تدارکات الکترونیک دولت 

بارگذاری گردد. شماره ثبت مناقصه در سامانه ستاد:۲۰99۰9۰8۰8۰۰۰۰۰3 می باشد.
می باشد.  تومان(  میلیون  پنجاه  و  )دویست  ریال   ۲/5۰۰/۰۰۰/۰۰۰ مبلغ  مناقصه  در  شرکت  سپرده  میزان   -6 
)به استناد ماده 4 آئین نامه تضمین معاملات دولتی )قانون مناقصات عمومی دولت( به صورت فیش واریز نقدی 

یا ضمانت نامه بانکی
7- زمان بازگشایی پاکت ها در مرحله اول مناقصه )پاکت های الف و ب( روز سه شنبه مورخ 1399/۰8/۲۰ ساعت 

1۰ صبح در محل سالن جلسات مدیریت برنامه ریزی و پشتیبانی موسسه می باشد.
مورخ 1399/۰8/۲8 ساعت چهارشنبه  روز  ج(  )پاکت  مناقصه  دوم  مرحله  در  پیشنهادها  بازگشایی  زمان   -8 

 1۰ صبح در محل سالن جلسات مدیریت برنامه ریزی و پشتیبانی موسسه می باشد.
9-مبلغ هزینه آگهی از برنده مناقصه دریافت می شود.

1۰- حضور نمایندگان شرکت ها با معرفی نامه کتبی در جلسات بازگشایی پاکت ها بلامانع می باشد.
شبا  شماره  حساب  به  مناقصه  شرکت کننده  که  ریال   1/۰۰۰/۰۰۰ مبلغ  مناقصه  اسناد  خرید  هزینه   -11
نام تمرکز وجوه درآمد اختصاصی موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و  IRبه   5۲۰1۰۰۰۰4۰۰1۰4۲6۰3۰145۲6
باید در سامانه ستاد جزء مدارک  نهال نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران واریز می کند و فیش مربوطه 

پاکت )ب( بارگذاری شود.
آدرس: کرج - چهارراه کارخانه قند - پائین تر از میدان شهید فهمیده - مجموعه مراکز تحقیقات کشاورزی - 

موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال - مدیریت برنامه ریزی و پشتیبانی
تلفن: ۰۲63۲716795

دورنگار: ۰۲63۲716794
مهر و امضاء مقام مجاز   -    تاریخ چاپ: 1399/۰7/۲8

شناسه آگهی: 1020337

آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای )اصلاحیه(
وزارت جهاد کشاورزی

 سازمان تحقیقات و آموزش کشاورزی
 موسسه تحقیقات و گواهی بذر و نهال

روایت مهران رجبی 
از ابتلا به کرونا

خودمان را گول نزنیم، 
کرونا بیماری سختی است

مهران رجبی بازیگر که تازه از شر ویروس 
کرونا جان ســالم بــه در برده اســت، روز 
گذشــته در برنامه صبحگاهی شبکه پنج 
حاضر شــد و گفت: چشــمم ترسیده است 
و برای مبتلا نشــدن مجدد به کرونا خیلی 
مراقبم. آن قدر چشــمم ترسیده است که 
بســیار مراعات می کنم. اوایل من هم مثل 
برخی افراد به ســادگی فکر می کردم کرونا 
گرفتم و متوجه نشدم، اما خیلی رک بگویم 
این حرف ها نیست و خودمان را گول نزنیم. 
من درگیر یک بیماری ســختی شــدم که 
شــاید ابتدا مثل همه تصــور می کردم یک 
سرماخوردگی ساده است، اما بعد از مراجعه 
به بیمارســتان گفتند تو نوع خوبی از کرونا 
را گرفته ای، اما اجازه خروج از بیمارستان را 
نــداری.وی در ادامه با تأکید بر لزوم رعایت 
دستورالعمل های بهداشــتی خاطرنشان 
کرد: جزو حــال وخیم های کرونــا بودم و 
لطف خدا شــامل حالم شد که زنده ام. یک 
بدن ســاز با رژیم غذایی سخت در طول یک 
ماه سه الی چهار کیلوگرم وزن کم می کند، 
اما مــن بابت ابتلا به کرونــا در ۱٥ روز ۱۰ 
کیلوگرم وزنم کم شــد. این بازیگر توضیح 
داد: بر ســر تصویربرداری ســریال »صبح 
آخرین روز زندگی« درباره زندگی شــهید 
شهریاری در زنجان بودم که به کرونا مبتلا 
شــدم و بعد از بهبود سکانسی داشتیم که 
قبل از بیمارستان گرفته شــده بود و ادامه 
را که خواســتیم روز شــنبه بگیریم آن قدر 
تغییراتم محسوس بود که کارگردان گفت 
شاید سکانس های قبلی را دوباره بگیریم. به 
مردم توصیه می کنم که مراقب باشند، زیرا 

کرونا بیماری سختی است.

نگاه



تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

کارشناس سازمان هواشناسی ضمن اعلام استقرار جو پایدار در کشور تا روز سه شنبه، از انباشت آلاینده ها در شهرهای صنعتی تا سه روز آینده به ویژه در ساعت اولیه 
صبح خبر داد. »امین حسین نقشینه« روز گذشته در گفت وگو با ایرنا، گفت: در سه روز آینده در اغلب مناطق کشور آسمانی صاف همراه با جوی آرام و افزایش نسبی 
دما پیش بینی می شود. وی ادامه داد: در کلان شهرها و شهرهای صنعتی انباشت غلظت آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوا به ویژه در ساعات اولیه روز پیش بینی 
می شود. نقشینه گفت: برای تهران نیز در سه روز آینده آسمانی صاف در برخی ساعت ها همراه با غبار محلی پیش بینی می شود. کارشناس سازمان هواشناسی ادامه 
داد: توصیه می کنیم کودکان، افراد مسن و بیماران تنفسی از تردد غیرضروری در سطح شهر خودداری کنند. به گفته نقشینه همچنین در نوار شرقی وزش باد شدید 
همراه با خیزش گردوخاک پیش بینی می شود. وی گفت: بعدازظهر سه شنبه بانفوذ جریان خنک شمالی روی غرب سواحل دریای خزر و اردبیل انتظار کاهش دما و روز 
چهارشنبه برای سواحل شمال، ارتفاعات البرز مرکزی، شمال آذربایجان ها کاهش دما، وزش باد و احتمال رخداد رعدوبرق هم وجود دارد. به گفته نقشینه روز پنج شنبه 
بارش ها در قسمت هایی از سواحل دریای خزر و ارتفاعات البرز مرکزی ادامه خواهد داشت. کارشناس سازمان هواشناسی گفت: گرم ترین و سردترین ایستگاه های 
کشور در ۲۴ ساعت گذشته نیز به ترتیب »سربیشه« با دمای ۷ درجه زیر صفر در استان خراسان رضوی و »میناب« در هرمزگان با دمای ۳۹ درجه، گزارش شده است.

سخنگوی سازمان غذا و دارو به ادعاهای مربوط به قاچاق داروی ایرانی به عراق، پاسخ داد و گفت: تصاویر کامیون ها و برخی رانندگان این محموله در اخبار منتشره 
عراق هم جایی برای انتساب به ایران و ایرانی نمی گذارد، اما مخاطب ایرانی با عده ای شارلاتان روبرو است که در سخت ترین شرایط تحریم بجای روایت تحریم، با جنگ 
روانی و دروغ پردازی از خون بیماران ایرانی ارتزاق می کند. به گزارش ایسنا، دکتر کیانوش جهان پور - رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، در 
رشته نویســه به مباحث و حاشــیه هایی درباره قاچاق داروی ایرانی به عراق آورده است:» این #رشته بخوانید، بعد جستجویی کنید در مطالب منتشره این دو سه روز 
در مورد داروی قاچاق، بعد فهرستی از ارتزاق کنندگان از جان بیماران ایرانی برای خودتان تهیه کنید، البته که این ها اتفاقی نمی نویسند، شغلشونه...« مطابق اعلان 
گمرک جمهوری اسلامی ایران از ابتدای سال ۹۹ تا ۲۶ مهرماه، هزار و ۶۵۴ تن دارو که بخشی از آن پتاسیم کلاولانات، انسولین، واکسن های دامپزشکی، پنی سیلین 
و مشتقات آن، آنتی بیوتیک ها، باندهای استریل و پانسمان، الکل، زینک اکساید، چسب لوکوپلاست و... بوده از پنج کشور ترکیه، هندوستان، اندونزی، چین و امارات 
متحده عربی و از مرزهای بازرگان و منطقه ویژه شهید رجایی وارد و سپس از مرزهای غربی به مقصد عراق ترانزیت شده است. این داروها ازجمله محموله اخیر کاملًا غیر 

ایرانی بوده که تجار عراقی از کشورهای دیگر برای مصرف در عراق خریداری کرده اند. این محموله نیز صرفاً از مسیر ایران طبق قوانین بین المللی ترانزیت شده است.

توضیح وزارت بهداشت درباره ترانزیت دارو آلودگی هوا در کلان شهرها تا سه روز آینده
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تقدیر از شرکت گاز استان اصفهان 
در حوزه مدیریت بحران

علیرضــا هژبری، مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان به 
مناســبت روز جهانی کاهش اثرات بلایــای طبیعی ۲۲ مهرماه )1۳ 
اکتبر( با اهدای لوح تقدیر از مجموعه فعالیت های شاخص و اثربخش 
شرکت گاز استان اصفهان در مدیریت بحران )حوزه های پیشگیری، 
آمادگی، مقابله و بازیابی( تقدیر نمود. منصور شیشه فروش، با اشاره به 
انجام اقدامات منطبق با اصول علمی و خلاقانه همراه با پیگیری اجرای 
طرح ها و برنامه های پیشــگیرانه مرتبط به تاب آوری جامعه در برابر 
حوادث و مخاطرات، از همکاری شرکت گاز استان با ستاد پیشگیری، 
هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان و شهرستان ها و 
اجرایی نمودن وظایف مندرج در قانون مدیریت بحران مصوب مجلس 
شــورای اسلامی که منجر به کاهش حوادث گردید، تشکر و قدردانی 
نمود. لازم به ذکر اســت، شرکت گاز استان اصفهان، با انجام اقدامات 
متنوع درزمینه اجرای طرح های کاهش آسیب پذیری زیرساخت های 
گازرسانی، توسعه مطالعات علمی و کاربردی مدیریت بحران، ساخت 
مجهزترین ایســوزوی مدیریت بحران گازرسانی کشور، ارائه بیش از 
۵۰ هزار نفر ســاعت آموزش های مصرف ایمن و بهینه گاز در ســطح 
استان، برگزاری مانور های اثربخش مشتمل بر ۳۷ مانور اصلی و تمرین، 
اقدامات مؤثر در مقابله با شیوع ویروس کوید1۹، اقدامات اثربخش در 
مقابله با سیل سال ۹۸، مشارکت در مانورهای استانی و کشوری، درج 
مستمر مطالب آموزشی از طریق سامانه پورتال و سایت و شبکه های 
مجازی و … درزمینه ارتقای سطح آمادگی سازمان اقدام نموده است. 
همچنین شرکت گاز استان اصفهان طی ۵ سال اخیر، همواره به عنوان 
سازمان منتخب تقدیر شــده مدیریت بحران استان بوده که نشان از 
تداوم و پایداری فعالیت های شرکت گاز استان در این زمینه می باشد.

تعمیر و بازسازی شیرآلات و تجهیزات سرچاهی و 
درون چاهی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب

 مدیر تعمیر، تکمیل و خدمات فنی چاه های شــرکت ملی مناطق 
نفت خیــز جنوب گفت: در ۶ ماهه نخســت ســال 1۳۹۹ با تلاش و 
کوشــش کارشناســان و متخصصان این مدیریت، تعداد ۶۵۵ عدد 
 ،)3SV( انواع شیرآلات و تجهیزات سرچاهی و شیرهای درون چاهی
تعمیر، بازسازی و مجدداً در چاه های تولیدی مورداستفاده قرار گرفت. 
مهندس یونس عباســی لرکی افزود: این کار بزرگ و ارزنده تخصصی 
در شــرایط ســخت تحریم های ظالمانه روزافزون و شــرایط خاص 
پاندمی کرونا با رعایت کلیه دســتورالعمل های HSE و پروتکل های 
بهداشــتی تماماً با بهره گیری از ظرفیت های داخلی به ثمر رســید و 
علاوه بر تحقق برنامه های پدافند غیرعامل در حوزه تخصصی حفاری 
و تولید ایمن و پایــدار نفت و ممانعت از توقف چاه های تولیدی و رفع 
تنگناهای عملیاتی موجود به علت خاص و کمیاب بودن بسیاری از این 
تجهیزات، صرفه جویی اقتصادی قابل توجهی به میزان بیش از ۴۹۰ 
میلیارد ریال به دنبال داشته است. وی گفت: در بخش سطح الارض این 
تجهیزات شامل ۵۴۸ عدد شیرآلات و تجهیزات سرچاهی با محدوده 
ســایزی ۲ 1۶/1 تا 11اینچ و با فشــار کاری ۳۰۰۰ تا 1۰۰۰۰پام و در 
تحت الارض ۹۵ عدد تجهیز مهم، حســاس و گران قیمت شــیرهای 
ایمنی درون چاهی )3SV( با سایزهای ۳.۸1۳ تا ۵.۹۶۳ اینچ است که 
در شــرایط بحرانی و اضطراری نقش اصلی در توقف جریان را به عهده 
دارند و پس از تعمیر و بازسازی در چاه های مختلف نصب گردید. لازم 
به ذکر است مطابق توافقنامه موجود با شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب و شرکت نفت و گاز اروندان درزمینه  ارائه خدمات فنی تخصصی 
و هماهنگی به عمل آمده 1۲ عدد از شــیرآلات و تجهیزات تاج چاه در 
اندازه هــای ۲ و1۶/1 تا 1۳ و۸/۵اینچ و فشــار کاری 1۰۰۰۰ پام پس 
از تعمیر و آزمایش های مربوطه و تأیید بازرســی فنی جهت استفاده 

مجدد به این شرکت عودت گردیده است.

 اقدامات ذوب آهن اصفهان در مقابله 
با ویروس کرونا شایسته تقدیر است

علیرضا هژبری: منصور شیشــه فروش مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان ۲1 مهرماه با حضور در ذوب آهن اصفهان علاوه بر 
گفتگو با منصور یزدی زاده مدیرعامل شرکت، از تجهیزات ستاد بحران 
و آتش نشانی شرکت بازدید کرد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری، 
نقش ذوب آهن در تولید و اقتصاد کشور را بسیار مؤثر دانست و گفت: 
اعضای ستاد بحران استان و مدیریت ایمنی، بهداشت و محیط زیست 
وظیفه دارند تا از خانواده ذوب آهن حراســت نمایند تا این شــرکت 
وظیفــه خود را  که همان تولید اســت را انجام دهد. وی تصریح کرد: 
آتش نشانان باید افرادی شجاع، ایثارگر، باهوش و انعطاف پذیر باشند 
تا بتواند در موقعیت های حساس علاوه بر شجاعت تصمیمات حساس 
بگیرند. وی به اقدامات ذوب آهن در راستای مسئولیت های اجتماعی 
اشاره کرد و گفت: اعزام نیرو، تجهیزات و ماشین آلات و اقلام موردنیاز 
حادثه دیدگان در سیل خوزســتان و زلزله سر پل ذهاب و همچنین 
اقدامات مؤثر و زمان بندی شــده این شرکت در مقابله با ویروس کرونا 
شایسته تقدیر است. شیشــه فروش، خاطرنشان ساخت: ذوب آهن 
اصفهان با ســرمایه گذاری درزمینه خرید پســاب شهرســتان های 
اطراف و استحصال و بازچرخانی آب توانسته اقدامات مؤثری درزمینه 
کاهش مصرف آب داشــته باشد. شیشــه فروش  گفت: وظیفه این 
ستاد و مدیریت ایمنی بهداشــت و محیط زیست ذوب آهن است که 
بحران ها را قبل از وقوع شناســایی کنند و بــا برنامه ریزی دقیق از آن 
جلوگیری نمایند. وی به کاهش ۴۰ درصدی حوادث نســبت به سال 
قبل در ذوب آهن اشــاره کرد و افزود: ایمنی در کار، استفاده از لوازم و 
تجهیزات ایمنی فردی، بازآموزی و توانمندسازی افراد از مواردی است 

که به خوبی در ذوب آهن به آن عمل شده بود.

گزارشاخبار

اشاره: شیوع ویروس کرونا در 30 استان کشور و افزایش آلودگی هوا 
در کلان شهرها  احتمال بیماری شهروندان را دوچندان کرده است. 
وعده ووعیدهای مسئولان درباره توسعه حمل ونقل عمومی، افزایش 
واگن های مترو و خرید اتوبوس تاکنون به نتیجه نرسیده است. در این 
راستا محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران هشدار داد و گفت: 
میزان مرگ ومیر شهروندان تهرانی براثر کرونا در طول 24 ساعت به 
150 نفر رسیده است. وی تأکید کرد برای مهار موج سوم کرونا و کنترل 
آلودگی هوا دو هفته تهران و کلان شهرها لازم است تعطیل شوند. از 
سوی دیگر دکتر زالی، فرمانده ســتاد مقابله با کرونا استان تهران 
خواستار حضور 50 درصد کارکنان در ادارات شد و گفت: »بهتر است 

مشــاغل صنعتی بعد از غروب شروع به کار کنند تا میزان استفاده از 
حمل ونقل عمومی کاهش یابد.« همچنین سخنگوی وزارت بهداشت 
اعلام کرد که 15000 نفر از 30 هزار جان باخته کرونا بیماری زمینه ای 
ریوی، کلیوی، قلبی، دیابت و فشــارخون داشته اند. وی از بیماران 
خواست که کنترل بیماری های زمینه ای را جدی بگیرند و در درمان 
آن کوشا باشــند. ازآنجاکه تاکنون دارو و واکسنی برای کرونا پیدا 
نشــده است بهترین راه مقابله با آن رعایت فاصله فیزیکی و شستن 
دست ها و ازآنجاکه تاکنون دارو و واکســنی برای کرونا پیدا نشده 
اســت بهترین راه مقابله با آن رعایت فاصله فیزیکی، شستن مداوم 

دست ها و زدن ماسک است.

کرونا در ایران 

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی گفت: با فوت ۲۵۲ 
بیمار دیگــر مبتلابه کرونــا در ۲۴ 
ساعت گذشته، شمار جان باختگان 
بیماری کووید1۹ در کشــور به ۳۰ 
هزار و ۳۷۵ نفر رســید و ۳۰ استان 
همچنان در وضعیت قرمز یا هشدار 

کرونا هستند.
ســیما ســادات لاری روز گذشته 
درباره آخریــن آمار مبتلایان قطعی 
به ویروس کرونا در کشــور گفت: در 
۲۴ ســاعت گذشــته تا ظهر روز ۲۷ 
مهــر 1۳۹۹ و بر اســاس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ســه هزار و ۸۹۰ 
بیمار جدید مبتلابــه کووید1۹ در 
کشور شناسایی شد و هزار و ۶۶1 نفر 
بستری شدند. با این حساب، مجموع 
بیماران کووید1۹ در کشور به ۵۳۰ 

هزار و ۳۸۰ نفر رسید.
وی گفــت: خوشــبختانه تاکنون 
۴۲۷ هــزار و ۴۰۰ نفــر از بیماران، 
بهبودیافتــه یــا از بیمارســتان ها 
ترخیص شــده اند. همچنین ۴۷۴۴ 
نفر از بیمــاران مبتلابه کووید1۹ در 
وضعیت شــدید ایــن بیماری تحت 
مراقبــت قرار دارنــد و تاکنون چهار 
میلیــون و ۵11 هزار و 1۵۴ آزمایش 
تشــخیص کوویــد1۹ در کشــور 

انجام شده است.

27 استان در وضعیت قرمز
لاری افــزود: اســتان های تهران، 
اصفهان، قــم، آذربایجان شــرقی، 
خراســان جنوبی، ســمنان، قزوین، 
خوزســتان،  اردبیــل،  لرســتان، 
کرمانشــاه، کهگیلویــه و بویراحمد، 
گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان 
رضــوی، مازنــدران، چهارمحال و 
بختیاری، البــرز، آذربایجان غربی، 
مرکزی، کرمان، خراســان شمالی، 
همدان، یزد و کردســتان در وضعیت 
قرمز قرار دارند. استان های هرمزگان، 
فارس و گلســتان نیــز در وضعیت 

هشدار قرار دارند.

215 شهرستان در وضعیت 
قرمز

لاری گفت: وضعیت شیوع بیماری 
کووید1۹ در کشــور همچنان روند 
صعودی دارد، تنها استان کشور که در 
وضعیت زرد قرار دارد استان سیستان 
و بلوچستان است و بقیه استان ها در 
وضعیت هشــدار یا قرمز قرار دارند، 
تعداد شهرســتان های بــا وضعیت 
قرمــز نیز در هفته چهــارم مهرماه از 
1۸۷ شهرســتان به ۲1۵ شهرستان 
افزایش یافته اســت. لاری افزود: در 
هفته چهارم مهــر همچنین میزان 
موارد مبتلای ســرپایی، بســتری و 
مرگ ومیر بیماری کووید1۹ در کشور 
نسبت به هفته قبل از آن روند صعودی 
داشته اســت، به طوری که میانگین 
موارد بستری در بیمارستان ها به رقم 
1۵.۸ نفر به ازای هــر 1۰۰ هزار نفر 
رسیده اســت و همچنان شاهد روند 

افزایشی بستری هستیم.

بیشترین میزان بستری 
کووید19

سخنگوی وزارت بهداشت ادامه داد: 
بیشترین میزان بســتری کووید1۹ 
در اســتان های قم، لرســتان، ایلام، 
کردستان، یزد، ســمنان و خراسان 
جنوبی بوده و به خصوص وضعیت دو 
اســتان قم و لرستان با اختلاف بسیار 
نسبت به بقیه بیشتر است و وضعیت 

نگران کننده ای دارند. کمترین میزان 
بســتری کرونــا نیز در اســتان های 
سیستان و بلوچســتان، هرمزگان و 

گلستان گزارش شده است.

میانگین موارد مرگ ومیر 
کرونا در هفته

لاری گفــت: میانگیــن مــوارد 
مرگ ومیــر کرونا نیز در هفته چهارم 
مهر ۲۳.۵ در یک میلیون نفر در کشور 
گزارش شــده است که حدود سه نفر 
در هــر میلیون نفر نســبت به هفته 
قبل بیشتر اســت. بیشترین میزان 
مرگ ومیر کرونا نیز در اســتان های 
قم، مرکزی، ایلام، آذربایجان غربی، 
البرز و آذربایجان شرقی گزارش شده 
که اســتان های قــم، مرکزی و ایلام 
با بیشــترین میزان و با اختلاف زیاد 
وضعیــت نگران کننــده ای دارنــد. 
کمترین میــزان مرگ ومیر کرونا نیز 
در اســتان های گلســتان، گیلان و 

مازندران گزارش شده است.

نصف مردم پروتکل های 
بهداشتی را رعایت می کنند

رعایــت  میــزان  افــزود:  وی 
پروتکل هــای بهداشــتی نیز به طور 
میانگین در کشــور حدود ۵۴ درصد 
اســت و کمتریــن میــزان رعایت 

پروتکل ها و بیشترین میزان اخطار و 
سهل انگاری در رعایت پروتکل ها در 

نانوایی ها گزارش شده است.
ســخنگوی وزارت بهداشت ادامه 
داد: بیشــترین میزان اســتفاده از 
ماسک نیز در مدارس و فروشگاه های 
زنجیره ای گزارش شــده و کمترین 
میزان استفاده از ماسک در پاساژها 

بوده است.

شرط شکست کرونا 
لاری گفت: همــکاری و همراهی 
مردم بــا کارکنان نظام ســلامت و 
رعایت اصول بهداشــتی پیشگیری 
از کرونا شــرط اساســی موفقیت یا 
شکســت در برابــر این همه گیری 
اســت. امیدواریم با افزایش رعایت 
پروتکل های بهداشــتی و اســتفاده 
همگانی از ماســک شاهد توقف روند 
صعودی شــیوع بیماری کووید1۹ و 
قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا در 

کشور باشیم.

نیمی از جان باختگان کرونا 
بیماری زمینه ای داشته اند

لاری گفــت: از ابتــدای شــیوع 
کرونــا در کشــور تا ۲۰ مهر ســال 
1۳۹۹ تعــداد 1۴ هــزار و ۹۸۲ نفر 
که مبتلابه بیماری هــای زمینه ای 

شــامل ریوی، قلبی، دیابت، کبدی، 
بدخیمــی و کلیوی بودنــد، پس از 
ابتلا به ویروس کرونــا فوت کردند. 
این در حالیســت که تست کرونای 
۷۷ هــزار و ۲1۰ نفــر از افرادی که 
مبتلابه بیماری های زمینه ای بودند، 
از ابتدای شــیوع ویــروس کرونا در 
کشور تا ۲۰ مهرماه مثبت شده است. 
وی در تشــریح موارد ابتلا و فوت این 
افراد به تفکیک هر بیماری زمینه ای 
بیان کرد: از ابتدا تــا ۲۰ مهرماه، در 
افــراد مبتلابه بیماری هــای ریوی، 
1۵۵ نفر فوت کرده و تســت کرونای 
۹۲۰ نفر مثبت شــده است. در افراد 
مبتلابــه بیماری های قلبی، ۷ هزار و 
۳۰۹ نفر فوت کرده و ۳۷ هزار و ۲۰۳ 
نفر تست کرونای مثبت داشتند. در 
بیماران دیابتــی، ۵ هزار و ۲۷۹ نفر 
فــوت کــرده و ۲۹ هــزار و ۶۰۶ نفر 
تســت مثبت کرونا داشتند. در افراد 
مبتلابه بیماری هــای کبدی، ۳۰۵ 
نفر فوت کرده و تســت هزار و ۴۳۸ 
نفر مثبت شــد. در بیماران مبتلابه 
بیماری هــای بدخیمی، ۷۰۹ نفر به 
علت ابتلا به ویروس کرونا فوت کرده 
و تست ۲ هزار و ۵۶۳ نفر مثبت شده 
اســت. همچنین در بیماران مبتلابه 
بیماری هــای کلیوی نیز هزار و ۲۲۵ 
نفــر فوت کرده اند که تســت ۵ هزار 

و ۴۸۰ نفر مثبت شــد. ســخنگوی 
وزارت بهداشــت اظهار کرد: یکی از 
موارد مهم در دوران شــیوع ویروس 
کرونا، کنترل بیماری های غیر واگیر 
و مزمن اســت. ایــن بیماری ها باید 
به صورت مداوم تحت کنترل باشــد 
و بیماران مبتلابــه بیماری های غیر 
واگیر باید موارد پیشــگیری از ابتلا 
به ویروس کرونــا را جدی تر رعایت 

کنند.

 آمار روزانه فوتی های کرونا 
در تهران، 150 نفر 

رئیس شــورای شهر تهران با اشاره 
به اینکــه آمار روزانه فوتی های کرونا 
در تهران نزدیک 1۵۰ نفر شده است، 
توصیه کرد کــه باید به فکر تعطیلی 
کامــل دوهفته ای تهــران و برخی 
کلان شهرها باشــیم و اگر این کار را 
نکنیم به نظر می رسد نتوانیم از پس 
موج ســوم بربیایم.محسن هاشمی 
پیش از آغاز جلسه علنی شورای شهر 

تهران بــا حضور در جمع خبرنگاران 
گفت: هنــوز کرونا در صــدر اخبار 
است  چراکه به صورت طوفانی عمل 
می کند و بااینکه در برخی از کشورها 
صحبت از موج دوم است اما در کشور 

ما شاهد شیوع موج سوم هستیم.
وی اضافــه کــرد که متأســفانه 
وضعیت در کشــور خوب نیســت و 
فوتی ها در کشور نزدیک به ۳۰۰ نفر 
و تعداد مبتلایان به حدود ۵۰۰۰ نفر 
رسیده است و در تهران نیز این عدد 

به 1۵۰ فوتی نزدیک شده است.
وی بابیــان اینکــه آمارها نشــان 
می دهد که بایــد اقدامات ویژه تری 
ازآنچه تاکنون از ســوی ستادکرونا 
اتخاذشــده، انجــام شــود افــزود: 
این جــور عملکــرد و برنامه ریزی به 
نظر می رســد جواب نداده و توصیه 
این اســت که به فکر تعطیلی کامل 
دوهفته ای نه برخی صنوف در تهران 

و برخی کلان شهرها باشیم. 
هاشمی بابیان اینکه در فصل پاییز 
قــرار داریم و تــردد خودروها باعث 
آلودگی هوا می شــود که تأثیر جدی 
بر ایمنی و سلامت گروه های مختلف 
دارد بــه گرانی و دغدغه معیشــت 
و بهداشــت روان مردم اشاره کرد و 
گفت: متأســفانه مردم هم استرس 
گرانــی دارنــد و هم امــکان تغذیه 
مناسب ندارند و حالا هم آلودگی هوا 
تشدید شــده و در کنارش هم کرونا 
هست.او بابیان اینکه حداقل تعطیل 
کننــد تا مردم کرونا نگیرند، در مورد 
آلودگی هــوا افزود: ما در آبان ماه  در 
پی شــیوع آلودگی هوا طرح ترافیک 
را تشــدید و آن را از  درب خانه اجرا 
می کردیم و حــالا هم باید این کار را 
مجدداً انجام داد و اگر تعطیل شــود 

حمل ونقل عمومی خلوت می شود.

آغاز به کار مشاغل صنعتی
 از غروب 

فرمانده ستاد مقابله با کرونا استان 
تهــران گفت: در بعضی از مشــاغل 
ازجمله مشــاغل صنعتی اگر نیاز به 
حضور ارباب رجوع نیست، می توانیم 
کار را به ســاعات غروب و شب ارجاع 
دهیم تــا پیک حضور و اســتفاده از 
مردم از حمل ونقــل عمومی کنترل 

شود.
به گــزارش ایلنا، علیرضــا زالی، 
فرمانــده ســتاد مقابله بــا کرونای 
اســتان تهران گفت: کاهش ساعت 
کاری اداره ها می تواند نقش بســیار 
چشــمگیری را در کاهــش ســفر 
درون شــهری به خصوص کاهش بار 
ترافیکی در مرکز شــهر داشته باشد. 
به طور مثال اقدامی که ما در راستای 
تقلیل کارکنان به یک سوم را داشتیم 
در روز اول اجــرای طرح ۵۳ درصد 
ترافیک مرکزی شــهر را کاهش داد. 
وی افزود: با توجه به این که در فصل 
پاییز هستیم و بحث آلودگی هوا هم 
مطرح اســت کماکان اگر ستاد ملی 
مقابله بــا کرونا  اجازه دهد ســقف 
درخواست ما برای حضور کارمندان 
در ادارات تــا ۵۰ درصد اســت. زالی 
در پاســخ به این ســؤال که اما ستاد 
ملــی مقابله با کرونا گفته اســت که 
این موضوع را به ســتاد استان تهران 
سپرده ایم، گفت: طبیعتاً اگر استاندار 
تهران این موضوع را به وزارت کشور 
ابــلاغ کند بلافاصله قابلیت انتشــار 
را خواهــد داشــت. این پیشــنهاد 
طولانی مدت ماست و هر جا که بوده 
پیشــنهاد تقلیل حضور کارکنان را 

مطرح کردیم.

هشدار رئیس شورای شهر تهران درباره خطر توأمان موج سوم کرونا و آلودگی هوا

پایتخت و کلان شهرها باید دو هفته تعطیل شوند
  فرمانده ستاد مقابله با کرونا استان تهران: حضور  50 درصد کارمندان در ادارات کافی است

  سخنگوی وزارت بهداشت: نیمی از جان باختگان کرونا بیماری زمینه ای داشته اند 

 وضعیت موج سوم کرونا 	 
در هفته چهارم مهرماه:

شهرستان های 	  تعداد 
بــا وضعیــت قرمــز از 
187 شهرســتان به 215 
شهرســتان افزایش یافته 

است
میانگین موارد بستری 	 

در بیمارستان ها به رقم 15.8 
نفر به ازای هر 100 هزار نفر 

رسیده است
بیشترین میزان بستری 	 

در استان های قم، لرستان، 
ایــلام، کردســتان، یزد، 
جنوبی  خراسان  و  سمنان 

بوده است
میــزان 	  بیشــترین 

در  کرونــا  مرگ ومیــر 
مرکزی،  قم،  اســتان های 
ایلام، آذربایجــان غربی، 
البرز و آذربایجان شــرقی 

گزارش شده است
 	
رعایــت 	  میــزان 

در  بهداشتی  پروتکل های 
کشــور حدود 54 درصد 

است 
بیشترین میزان اخطار 	 

و ســهل انگاری در رعایت 
نانوایی ها  در  پروتکل هــا 

گزارش شده است



تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

صاحب امتیاز و مدیر مسئول : 
علی صالح آبادی

سردبیر: مصطفی صالح آبادی
طراح و مدیر هنری :علی فریدونی

ویراستار:حامد روحانی
چاپ: همشهری3)روزتاب(-02144545076

توزیع: دنیای اقتصاد تابان-02142710443
زیر نظر شورای سردبیری

  آد  رس: تهران، بلوار کشاورز،خیابان وصال شیرازی،
 کوچه شاهد، پلاک 2 ، طبقه 3

سامانه پیامگیر: 88391556 021
نمابر: 021-88391780

سازمان آگهی ها: 021-88391689
امور مشترکین: 021-88391386
سامانه پیامکی: 09365727772 

 www.setaresobh.ir: سایت
setare.sobh 90 @gmail.com  :ایمیل  

@setaresobh_channel :کانال تلگرام 
 روزنامه بیست و یکم کشور - گروه 2 

در رتبه بندی مطبوعات سال 1396

دبیر کل سازمان ملل: شکست جامعه بین المللی در مقابله با آزمون کووید ۱۹

توسط سازمان جهانی بهداشت صورت گرفت
 اهدای دستگاه های تنفس مصنوعی 

و آزمایش PCR به ایران

ســازمان جهانی بهداشــت )WHO( به منظــور تقویت 
تلاش های نظام سلامت کشور در پاسخ به فوریت بهداشتی 
همه گیری بیماری کووید ۱۹، تعداد ۱۵۰ دســتگاه تنفس 
مصنوعی و یک صد دستگاه تروموسایکلر پیشرفته برای انجام 
آزمایش  »پی ســی آر« )PCR( به جمهوری اسلامی ایران 
تحویل داد. آزمایش »پی ســی آر« معیار قطعی تشخیص 
کووید ۱۹ است. اضافه شدن دستگاه های اهدایی، به ارزش 
بیش از ۲.۸ میلیون دلار که با کمک های بشردوستانه کشور 
آلمان و دیگر شــرکای بین المللی خریداری شده، ظرفیت 
انجام آزمایش  شــبکه ملی آزمایشگاه های کشور را افزایش 
خواهد داد. این شــبکه در حال حاضر روزانه به طور متوسط 
۲۷ هزار آزمایش »پی ســی آر« انجام می دهد. دستگاه های 
یادشــده به آزمایشــگاه های مرجع در ۲۴ استان ازجمله 
اردبیل، البرز، اصفهان، ایلام، بوشــهر، تهران، چهارمحال و 
بختیاری، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، 
زنجان، ســمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، قزوین، قم، 
کردستان، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، گیلان، 
مرکزی، هرمزگان و یزد ارســال خواهند شد. دستگاه های 
تنفس مصنوعی نیز تجهیزاتی حیاتی در مراقبت از بیماران 

کووید ۱۹ در بخش مراقبت های ویژه به شمار می روند.

ادعای عجیب نوجوان ۱۴ ساله 
در رابطه با کووید ۱۹

آنیکا چبرولو نوجوان ۱۴ ساله آمریکایی مولکولی ساخته 
که با یکی از پروتئین های ویروس کرونا پیوند ایجاد کرده 
و آن را غیرفعال می کنــد. او برای تحقیق خود درباره یک 
درمــان بالقوه ویروس کرونا، ۲۵ هــزار دلار جایزه گرفت. 
ایــن نوجوان در یــک مصاحبه تلویزیونی گفت: بســیار 
هیجان زده ام و هنوز اتفاقــات را کاملًا هضم نکرده ام. من 
مولکولی ســاخته ام که می تواند با یــک پروتئین خاص 
ویروس کرونــا پیوند ایجاد کند. پس از پیوند نیز پروتئین 
مذکور غیرفعال می شــود. او اهل ایالــت تگزاس آمریکا 
اســت و تصمیم داشــت پروژه علمی خود را برای مقابله با 
آنفلوانزای زمستانی اجرا کند، اما پس از شیوع کووید ۱۹، 
با توجه به شــرایط آن را تغییر داد. آنیکا در تحقیق خود از 
برنامه های رایانه ای مختلفی اســتفاده کرد تا زمان و مکان 
پیوند مولکول با ویروس را شناسایی کند. او از پدربزرگش 

به عنوان مشوق در تحقیقات علمی اش نام برد.

شناسایی ۴ جهش کرونا 
ویروس خاص ایران

معاون فنــاوری پژوهشــگاه ملی مهندســی ژنتیک و 
زیست فناوری گفت: با اعلام رسمی شیوع کرونا در کشور، 
یکی از مسائلی که با آن مواجه شدیم این بود که باید فراوانی 
جهش ها در جمعیت را شناسایی کنیم در غیر این صورت در 
تشخیص، درمان و تولید واکسن راه به جایی نخواهیم برد. 
ازاین رو طرح شناسایی جهش این ویروس در ایران و جهان 
را در دســتور کار قراردادیم که این طرح شــامل دو بخش 

»آزمایشگاهی« و »داده های سطح جهان« است.

جهش هایی که ویروس کرونا داشته است
دکتــر محمدعلــی ملبوبی با اشــاره بــه جهش های 
ایجادشده در کروناویروس، گفت: ما برای آنکه جهش های 
این ویروس را شناســایی کنیم، یک ژنوم آن را مرجع قرار 
می دهیم و همه ویروس های نوپدید از این ویروس را با ژنوم 
مرجع مقایسه می کنیم. از این طریق قادر خواهیم بود که 
بفهمیم در کجاها و در کدام توالی، ژنوم تغییریافته اســت. 
وی در گفت وگو با ایســنا، بابیان اینکه در ایران حدود ۲۳ 
جهش ژنوم این ویروس را مشاهده و گزارش کردیم، اظهار 
کرد: این جهش های ژنومی که ما مشاهده کردیم، با سایر 
کشــورها مشابه اســت به غیراز ۴ مورد از این جهش ها که 
خاص ایران اســت. البته در اروپا نیز جهشی از این ویروس 
یافت شــد که خاص آن منطقه و قدرت شــیوع آن ۹ برابر 

سایر جهش ها است.

ضرورت توجه به پروتکل های بهداشتی کرونایی
معاون فناوری پژوهشگاه زیست فناوری تأکید کرد: برای 
آنکه ما بتوانیم این ویروس را مدیریت کنیم، باید روش هایی 
را اتخــاذ کنیم که جهش ها خیلی در جمعیت تجمیع پیدا 
نکنند و این تنها راهکار اســت و باید میزبان ها را از هم جدا 
نگه داریم. وی بابیان اینکه جداسازی میزبان ها بسیار ساده و 
از طریق زدن ماسک امکان پذیر خواهد بود، ادامه داد: از این 
طریق جهشی که در بدن یک فرد ایجاد می شود، وارد سایر 
میزبان ها نخواهد شد، در غیر این صورت جهش بیشتری به 
این ویروس اضافه خواهد شد که ما به آن »تجمیع جهش ها« 
می گوییــم. جهش ها به طورمعمول خطرناک نیســتند و 
بیشتر اوقات بی اثر هستند، ولی زمانی که تجمیع می یابند، 
می توانند در تغییر رفتار ویروس کرونا اثرگذار باشند، ضمن 
آنکه اختلاط جهش ها با یکدیگر اقدامات درمانی و ساخت 
واکســن را دشوارتر می کند. با توجه به این واقعیت مردم ما 
می توانند باانگیزه بیشتری از ماسک استفاده کنند، ضمن 
آنکه زمینه مناسبی فراهم می شود که بتوانیم این بیماری 

را کنترل کنیم.
یکــی از ویژگی های مهــم ویروس ها وقــوع تغییرات 
نوکلئوتیدی حین تکثیر در داخل میزبان اســت. این عامل 
باعث شــده تا طراحی واکســن مؤثر علیه ایــن بیماری با 
چالش روبرو شده و دقت کیت های تشخیصی تا حدود ۵۰ 
درصــد کاهش یابد. لذا پروژه ردیابی ژنتیکی کروناویروس 
توسط جمعی از محققان از اواخر سال ۱۳۹۸ در پژوهشگاه 
زیست فناوری شروع شد تا دستاوردهای علمی این محققان 

بتواند قدمی در پیشگیری و کنترل این ویروس باشد.

برداشت گوجه فرنگی - سنندج

آنتونی گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد روز شنبه بابیان اینکه جهانی ازهم گسسته نتوانسته بر چالش مبارزه 
با بیماری کووید-۱۹ غلبه کند، هشدار داد: اگر اقدامات هماهنگی در جهان انجام نشود یک ویروس میکروسکوپی 
می تواند میلیون ها نفر را به سمت فقر و گرسنگی سوق دهد که با اثرات مخرب اقتصادی در سال های آینده همراه 
خواهد بود. در این شرایط اگر کشورها برای مقابله با بیماری کووید-۱۹ که تاکنون بیش از یک میلیون قربانی داشته 
است با یکدیگر همکاری داشته باشند می توانند به موفقیت های بیشتری دست پیدا کنند. وی افزود: همه گیری 
بیماری کووید-۱۹ چالش بزرگ جهانی برای کل جامعه بین المللی، برای چندجانبه گرایی و برای من به عنوان دبیر 

کل سازمان ملل است. متأسفانه تاکنون جامعه بین المللی در این آزمون شکست خورده است.

حامد لک، نامزد بهترین دروازه بان غرب آسیاقیمت گذاری واکسن چینی »سینوواک«برنده رقابت عکاسی با موضوع آب وهوا

انجمن سلطنتی هواشناســی انگلیس، عکاس آب وهوا در 
ســال ۲۰۲۰ را معرفی کرد. عنوان برنده اصلی رقابت عکاسی 
انجمن سلطنتی هواشناسی انگلیس امسال به رودولف سولگان 
عکاس اهل اســلواکی برای ثبت تصویــری از پل بروکلین در 
نیویورک حین بارش برف رسید. این عکس با عنوان »کولاک« 
وارد رقابت عکاسی شده بود. داوران این رقابت عکاسی، عکس 
»کولاک« را از بین ۲۶ نامزد نهایی انتخاب کردند. فهرســت 
نامزدهای نهایی این رقابت عکاسی چندی پیش از بین بیش از 

۷۷۰۰ شرکت کننده انتخاب شده بود.

طبق بیانیه مرکز کنترل و پیشگیری یک شهر در چین 
هزینه دوز ۲ واکســن کووید ۱۹ بالقوه سینوواک ۶۰ دلار 
است. تزریق این واکسن به پزشکان و اقشار در معرض خطر 
آغازشده است. مقامات چینی تاکنون جزئیات قیمت یک 
واکسن بالقوه کووید ۱۹ را اعلام نکرده اند. این در حالی است 
که آخرین مرحله آزمایش بالینی واکسن های بالقوه چینی 
که از ماه جولای آغازشــده است. سومین مرحله آزمایش 
بالینی واکســن کووید ۱۹ بالقوه این شرکت هم اکنون در 

برزیل، اندونزی و ترکیه در حال انجام است.

سایت کنفدراســیون فوتبال آسیا در نظرسنجی جدید 
خود از کاربرانش خواســته اســت بهترین دروازه بان لیگ 
قهرمانان آسیا در منطقه غرب این قاره را انتخاب کنند. حامد 
لک دروازه بان پرسپولیس که عملکرد چشمگیری با این تیم 
در این مسابقات داشت، یکی از گزینه های این نظرسنجی 
است. لک در هفت بازی با پرسپولیس در این رقابت ها تنها 
دو گل از روی نقطه پنالتی دریافت کرد و موفق شــد در پنج 
مســابقه دروازه خود را بسته نگه دارد. این دروازه بان ایرانی 

آمار ۸۸.۹ درصد مهار توپ را از خود بر جای گذاشت.
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عامل تشدید مرگ ناشی از کووید ۱۹تبدیل زباله به کمپوست طی ۴۸ ساعت اندازه گیری کوچک ترین واحد زمانی

اســتفاده از »کمپوســت« یک روش عالی برای استفاده 
از پســماندهای غذایی اســت، اما تبدیل این پسماندها به 
کمپوست ممکن اســت چندین هفته یا بیشتر طول بکشد 
و طــی فرآیند تبدیــل، بوی بدی می دهد و یا حشــرات را 
جذب کند. اکنون یک دســتگاه جدید موســوم به »کالیا« 
قادر اســت ضایعات و پســماند مواد غذایی را در آشپزخانه 
طی ۴۸ ســاعت به کمپوســت تبدیل کند. »کمپوست«، 
پسماندهای آلی تجزیه شده و نسبتاً پایدار حاصل از فرآیند 
پوســش است. کالیا که توســط یک تیم آلمانی ایجادشده 
اســت، به اندازه یک سطل آشغال آشــپزخانه است و جای 

کمی در آشپزخانه می گیرد.

فیزیکدانان به تازگی موفق به اندازه گیری یکی از کوتاه ترین 
فرآیندهای زمانی جهان شــده اند و طی آن محاسبه کردند 
که چه مدت طول می کشــد تا یک فوتــون از یک مولکول 
هیــدروژن عبور کند. این کوتاه ترین مدت زمانی اســت که 
تاکنون در یک فرآیند اندازه گیری شــده است و حدوداً ۲۴۷ 
زپتوثانیه معادل ۱۰ به توان منفی ۲۱ ثانیه است. دانشمندان 
برای دستیابی به این هدف اشــعه ایکس را به یک مولکول 
هیــدروژن تاباندند. آن ها آن را طوری تنظیم کردند که یک 
فوتون برای بیرون انداختن هر دو الکترون مولکول هیدروژن 
کافی باشد. دانشمندان سپس الگوی تداخل اولین الکترون 

خارج شده را با استفاده از میکروسکوپ محاسبه کردند.

متخصصان علوم پزشــکی »کالج ســلطنتی لندن« در 
یک مطالعه جدید دریافتنــد در بیماران مبتلابه کرونا در 
بخش مراقبت های ویژه که ســابقه نارســایی مزمن کلیه 
داشــته یا به دلیل عفونت کووید ۱۹ دچار آســیب کلیوی 
شــده اند، خطر مرگ ومیر به مراتب بیشتر است. محققان 
حدس می زنند که این امر ممکن است به طورکلی به تأثیر 
ویروس بر ارگانیســمِ بدن بســتگی داشــته باشد چراکه 
ارتبــاط نزدیکی بین عملکرد ریه هــا، کلیه ها و همچنین 
اســتفاده از مواد دارویی در درمــان عفونت وجود دارد. به 
گفته پزشــکان برای کشف علت دقیق تر این ارتباط انجام 

آزمایش های بیشتری نیاز است.

شرکت گاز استان تهران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری  مناقصه عمومی و یک مرحله ای  اقلام تقاضای  فوق را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری ارزیابی کیفی  از دریافت و تحویل اسناد استعلام  ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت 
سایر مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 
سازند. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران واجد صلاحیت  

ارسال خواهد شد.
الف : مدت تحویل : حداکثر ۲ ماه پس از نفوذ قرارداد 
ب : مناقصه گر لازم است شخصیت حقوقی داشته باشد

ج: مناقصه گر لازم است توانایی تودیع ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه  به میزان   ۶۸۷.۵۰۰.۰۰۰ ریال  را داشته باشد .     
د : توانایی تهیه وتسلیم ضمانت نامه بانکي حسن انجام تعهدات توسط مناقصه گر به میزان 10%  کل مبلغ پیشنهادی ) در صورت برنده شدن (

ه: کالاي پیشنهادي لازم است ساخت شرکتهاي معتبر و مورد تائید شرکت ملی گاز ایران ) الزاماً تولید داخل ( بوده و در صنعت گاز سوابق موثر و 
مطلوب داشته  باشند.

و: ثبت نام و اخذ کد ملي اطلاع رساني مناقصات از معاونت برنامه ریزي ونظارت راهبردي ریاست جمهوري .
ز: مناقصه گرلازم است داراي کد اقتصادي از وزارت اموراقتصاد و دارایي باشد و ایران کدکالا و شناسه ملي را نیزارائه نماید.

ح: از کلیه تولید کنندگان/ فروشندگان داخلی واجد شرایط دعوت می گردد حداکثر ظرف ۱۵  روز از تاریخ انتشار این آگهی   ) چاپ آگهی روزنامه 
و اعلان عمومی سامانه ( مدارک ارزیابي کیفي را به آدرس سامانه ستاد ارسال نمایند. 

شرکت گاز استان تهران در رد پیشنهاداتی که شرایط این آگهی و اسناد مناقصه را رعایت ننمایند مختار است و مناقصه گرحق هیچ گونه اعتراضی 
را نخواهد داشت.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس : ۴۱۹۳۴-۰۲۱

دفتر ثبت نام : ۸۸۹۶۹۷۳۷-۸۵۱۹۳۷۶۸
کد فراخوان: 2099092769000057
روابط عمومی شرکت گازاستان تهران 
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